
( ร่าง ) 
 

 
 

 

เทศบัญญัติ 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 

 

ของ 

 

 

 

เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 

 



สารบัญ 

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  หน้า 
   ส่วนที่ 1 คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย  1 - 5 
   ส่วนที่ 2 บันทึกหลักการและเหตุผล  6 - 7 

 รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย    8 - 12 
 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  13 - 14 
 รายงานประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  15 - 17 
 รายงานประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 18 - 22 

 รายงานประมาณการรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  23 - 51 
  แผนงานงบกลาง   
   - งานงบกลาง  52 - 55 
  แผนงานบริหารงานทั่วไป   
   - งานบริหารทั่วไป  56 - 72 
   - งานวางแผนสถิติและวิชาการ  73 - 74 
   - งานบริหารงานคลัง  75 - 80 
   - งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน  81 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน   
   - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  82 - 84 
   - งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  85 - 92 
  แผนงานการศึกษา   
   - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  93 – 101 
   - งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  102 – 103 
  แผนงานสาธารณสุข   
   - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  104 – 105 
   - งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน  106 - 119 
  แผนงานเคหะและชุมชน   
   - งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล  120 - 121 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
   - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข็มแข็งของชุมชน  122 
   - งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน  123 – 124 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   
   - งานกีฬาและนันทนาการ  125 – 130 
   - งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  131 – 139 
   - งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว  140 

 



สารบัญ 

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  หน้า 
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   

   - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  141 - 146 
   - งานก่อสร้าง  147 - 152 
  แผนงานการเกษตร   
   - งานส่งเสริมการเกษตร  153 - 154 
   - งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ  155 - 156 
 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  157 - 167 

 



 
 

 

 

 

 

ส่วนที่ 1 

 
คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

 

ของ 

 

 

เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 



2 
 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

       
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านแม           

              บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลบ้านแม จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลบ้านแม อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบล  
บ้านแม จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้  

  1. สถานะการคลัง   
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป  

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่   28 มิถุนายน พ.ศ. 2567  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                    
มีสถานะการเงิน ดังนี้  

       1.1.1 เงินฝากธนาคาร  จำนวน 45,603,949.34   บาท  
       1.1.2 เงินสะสม   จำนวน 61,857,890.85   บาท  
       1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน            -             บาท  
       1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย    จำนวน   -   โครงการ                           
                  รวม    -    บาท  
       1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน             จำนวน   -   โครงการ  

        รวม    -   บาท  
    1.2 เงินกู้คงค้าง   จำนวน    -    บาท         

  2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566    
    2.1 รายรับจริง     จำนวน   51,134,841.56   บาท   ประกอบด้วย  
      หมวดภาษีอากร            จำนวน       556,243.05  บาท  
       หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต         จำนวน       602,601.50  บาท  
       หมวดรายได้จากทรัพย์สิน           จำนวน       111,322.29  บาท  
      หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการการพาณิชย์       จำนวน                -          บาท  
       หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             จำนวน         83,823.29  บาท  
       หมวดรายได้จากทุน              จำนวน           3,300.00  บาท  
       หมวดภาษีจัดสรร                 จำนวน  23,711,639.43  บาท  
       หมวดเงินอุดหนุน                 จำนวน  26,055,912.00  บาท    

  



3 
 

    2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์         จำนวน      989,000.00   บาท          
    2.3 รายจ่ายจริง จำนวน   46,478,070.05   บาท      ประกอบด้วย  

งบกลาง             จำนวน  19,515,545.00  บาท 
งบบุคลากร (เงินเดือน ค่าจ้างประจำ และค่าจ้างชั่วคราว)          จำนวน  13,286,930.00  บาท 
งบดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค)  จำนวน    8,010,206.79  บาท            
งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ และค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        จำนวน    4,026,137.36  บาท            
งบเงินอุดหนุน (เงินอุดหนุน)          จำนวน    1,639,250.00  บาท     
งบรายจ่ายอื่น (รายจ่ายอ่ืน)            จำนวน               -           บาท  

    2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์      จำนวน     989,000.00   บาท          
    2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่         จำนวน               -           บาท     
    2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองสะสม                จำนวน               -           บาท    
    2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้                  จำนวน               -           บาท          
       
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 

คำแถลงงบประมาณ      
  ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568      

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 

 
1. รายรับ 
 

รายรับ 
(1) รายรับจริง 

ปี 2566 
(2) ประมาณการ 

ปี 2567 
(3) ประมาณการ 

ปี 2568 
รายได้จัดเก็บเอง    
   หมวดภาษีอากร 372,000.00 414,000.00 578,000.00 
   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 721,000.00 674,000.00 676,000.00 
   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 252,000.00 152,000.00 152,000.00 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค 
   และกิจการพาณิชย์ 

0.00 0.00 0.00 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 175,000.00 65,000.00 105,000.00 
   หมวดรายได้จากทุน 20,000.00 5,000.00 5,000.00 
   รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,540,000.00 1,310,000.00 1,516,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

   

   หมวดภาษีจัดสรร 21,710,000.00 23,690,000.00 24,040,000.00 
   รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้ 
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 21,710,000.00 23,690,000.00 24,040,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

   

   หมวดเงินอุดหนุน 27,500,000.00 28,200,000.00 31,194,000.00 
   รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้ 
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 27,500,000.00 28,200,000.00 31,194,000.00 

รวม 50,750,000.00 53,200,000.00 56,750,000.00 

 
 
 
 
 
 
 



5 
 

คำแถลงงบประมาณ      
  ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568      

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 

 
2. รายจ่าย 
 

รายจ่าย 
(1) รายจ่ายจริง 

ปี 2566 
(2) ประมาณการ 

ปี 2567 
(3) ประมาณการ 

ปี 2568 
จ่ายจากงบประมาณ    
   งบกลาง 19,515,545.90 20,627,200.00 21,771,580.00 
   งบบุคลากร (เงินเดือน ค่าจ้างประจำ และ
ค่าจ้างชั่วคราว) 

13,286,930.00 15,287,730.00 16,381,320.00 

   งบดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ใช้สอยและ
วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค) 

8,010,206.79 9,709,150.00 10,573,080.00 

   งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 4,026,137.36 5,457,920.00 5,773,020.00 
   งบเงินอุดหนุน (เงินอุดหนุน) 1,639,250.00 2,118,000.00 2,251,000.00 
   งบรายจ่ายอื่น (รายจ่ายอื่น) 0.00 0.00 0.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 46,478,070.05 53,200,000.00 56,750,000.00 
 

  

 

 

 

 

 

 



 

 
 

ส่วนที่ 2 

 

 

เทศบัญญัติ 

 

เรื่อง 

 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ของ 

 

เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 



7 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 ของ เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารงานทั่วไป   

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,844,820.00 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,426,730.00 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  
แผนงานการศึกษา 7,015,580.00 
แผนงานสาธารณสุข 1,607,600.00 
แผนงานเคหะและชุมชน 1,775,000.00 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 441,440.00 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 934,000.00 

ด้านการเศรษฐกิจ  
         แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,543,650.00 

แผนงานการเกษตร 389,600.00 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน  

แผนงานงบกลาง 21,771,580.00 
งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น   56,750,000.00 

 



8 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

งบกลาง 
 

งาน 
งบ 

งบกลาง รวม 

งบกลาง 21,771,580 21,771,580 
     งบกลาง 21,771,580 21,771,580 

รวม 21,771,580 21,771,580 
 

 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

งาน 

งบ 
งานบริหาร

ทั่วไป 

งานวางแผน
สถิติและ
วิชาการ 

งาน
บริหารงาน

คลัง 

งานควบคุม
ภายในและ

การตรวจสอบ
ภายใน 

รวม 

งบบุคลากร 7,039,060 402,720 2,392,740 240,000 10,074,520 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 0 0 2,848,320 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,190,740 402,720 2,392,740 240,000 7,226,200 
งบดำเนินงาน 2,807,100 24,000 850,200 0 3,681,300 
     ค่าตอบแทน 672,800 0 300,200 0 973,000 
     ค่าใช้สอย 1,202,800 24,000 485,000 0 1,711,800 
     ค่าวัสด ุ 509,500 0 65,000 0 574,500 
     ค่าสาธารณูปโภค 422,000 0 0 0 422,000 
งบลงทุน 850,000 0 200,000 0 1,050,000 
     ค่าครุภัณฑ์ 850,000 0 200,000 0 1,050,000 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 0 
งบเงินอุดหนุน 39,000 0 0 0 39,000 
     เงินอุดหนุน 39,000 0 0 0 39,000 

รวม 10,735,160 426,720 3,442,940 240,000 14,844,820 
 

 
 



9 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

งาน 

งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับการรักษา 
ความสงบภายใน 

งานป้องกันและ 
บรรเทาสาธารณภัย 

รวม 

งบบุคลากร 415,680 0 415,680 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 415,680 0 415,680 
งบดำเนินงาน 167,800 700,000 867,800 
     ค่าตอบแทน 77,800 0 77,800 
     ค่าใช้สอย 0 700,000 700,000 
     ค่าวัสด ุ 90,000 0 90,000 
งบลงทุน 0 78,250 78,250 
     ค่าครุภัณฑ์ 0 78,250 78,250 
งบเงินอุดหนุน 0 65,000 65,000 
     เงินอุดหนุน 0 65,000 65,000 

รวม 583,480 843,250 1,426,730 
 

แผนงานการศึกษา 
 

งาน 

งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับ 
ก่อนวัยเรียน 

และประถมศึกษา 
รวม 

งบบุคลากร 2,579,300 0 2,579,300 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,579,300 0 2,579,300 
งบดำเนินงาน 634,000 1,774,780 2,408,780 
     ค่าตอบแทน 64,000 0 64,000 
     ค่าใช้สอย 508,000 1,027,380 1,535,380 
     ค่าวัสด ุ 62,000 747,400 809,400 
งบลงทุน 651,500 0 651,500 
     ค่าครุภัณฑ์ 651,500 0 651,500 
งบเงินอุดหนุน 0 1,376,000 1,376,000 
     เงินอุดหนุน 0 1,376,000 1,376,000 

รวม 3,864,800 3,150,780 7,015,580 



10 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานสาธารณสุข 
 

งาน 

งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

งานบริการสาธารณสุขและ 
งานสาธารณสุขอื่นๆ รวม 

งบบุคลากร 919,200 0 919,200 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 919,200 0 919,200 
งบดำเนินงาน 224,000 204,400 428,400 
     ค่าตอบแทน 8,000 0 8,000 
     ค่าใช้สอย 216,000 204,400 420,400 
     ค่าวัสด ุ 0 0 0 
งบเงินอุดหนุน 0 260,000 260,000 
     เงินอุดหนุน 0 260,000 260,000 

รวม 1,143,200 464,400 1,607,600 
 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

งาน 

งบ 

งานกำจัดขยะมูลฝอย 
และสิ่งปฏิกูล 

รวม 

งบบุคลากร 0 0 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 
งบดำเนินงาน 1,775,000 1,775,000 
     ค่าตอบแทน 0 0 
     ค่าใช้สอย 1,775,000 1,775,000 
     ค่าวัสด ุ 0 0 
งบลงทุน 0 0 
     ค่าครุภัณฑ์ 0 0 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 

รวม 1,775,000 1,775,000 
 

 



11 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

งาน 

งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม 

งบบุคลากร 271,440 0 271,440 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 271,440 0 271,440 
งบดำเนินงาน 0 150,000 150,000 
     ค่าตอบแทน 0 0 0 
     ค่าใช้สอย 0 150,000 150,000 
งบเงินอุดหนุน 0 20,000 20,000 
     เงินอุดหนุน 0 20,000 20,000 

รวม 271,440 170,000 441,440 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

งาน 

งบ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

งานวิชาการ 
วางแผนและ 

ส่งเสริมการท่องเที่ยว 
รวม 

งบดำเนินงาน 407,000 66,000 0 473,000 
     ค่าใช้สอย 368,000 66,000 0 434,000 
     ค่าวัสด ุ 39,000 0 0 39,000 
งบเงินอุดหนุน 160,000 276,000 25,000 461,000 
     เงินอุดหนุน 160,000 276,000 25,000 461,000 

รวม 567,000 342,000 25,000 934,000 
 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

งาน 

งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
อุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 

งบบุคลากร 1,883,580 0 1,883,580 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,883,580 0 1,883,580 
งบดำเนินงาน 666,800 0 666,800 
     ค่าตอบแทน 77,800 0 77,800 
     ค่าใช้สอย 301,000 0 301,000 
     ค่าวัสด ุ 288,000 0 288,000 
งบลงทุน 0 3,993,270 3,993,270 
     ค่าครุภัณฑ์ 0 695,200 695,200 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 3,298,070 3,298,070 

รวม 2,550,380 3,993,270 6,543,650 
 
 

 

 

 

 

แผนงานการเกษตร 
 

งาน 

งบ 
งานส่งเสริมการเกษตร 

งานสิ่งแวดล้อมและ 
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม 

งบบุคลากร 237,600 0 237,600 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 237,600 0 237,600 
งบดำเนินงาน 55,000 67,000 122,000 
     ค่าใช้สอย 55,000 67,000 122,000 
งบเงินอุดหนุน 30,000 0 30,000 
     เงินอุดหนุน 30,000 0 30,000 

รวม 322,600 67,000 389,600 
 

 





รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 15 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1,515.25 6,859.95 0.00 0.00 % 0.00
342,853.51 488,377.10 350,000.00 42.86 % 500,000.00

61,429.00 66,038.00 60,000.00 21.67 % 73,000.00
3,519.00 4,968.00 4,000.00 25.00 % 5,000.00

409,316.76 566,243.05 414,000.00 578,000.00

0.00 207.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
1,319.20 582.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

591,010.00 557,990.00 600,000.00 0.00 % 600,000.00
0.00 2,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

2,862.20 6,322.50 5,000.00 20.00 % 6,000.00
1,320.00 930.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
0.00 500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

755.00 790.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
0.00 200.00 0.00 100.00 % 1,000.00

1,250.00 650.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

12,000.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00

รายรับจริง ประมาณการ

ยอดต่าง (%)
หมวดภาษีอากร
     ภาษีบ ารุงท้องท่ี
     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง
     ภาษีป้าย
     อากรการฆ่าสัตว์

รวมหมวดภาษีอากร
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการฆ่าสัตว์
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานท่ีจ าหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ ามันเช้ือเพลิง
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดินและถมดิน
     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ
     ค่าปรับผู้กระท าความผิดกฎหมายจัดระเบียบการจอดรถ
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายสาธารณสุข
     ค่าปรับการผิดสัญญา
     ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บขนส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 16 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
0.00 18,300.00 15,000.00 33.33 % 20,000.00

1,946.20 5,100.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

4,680.00 2,030.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
621,142.60 602,601.50 674,000.00 676,000.00

0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
159,974.96 111,322.29 150,000.00 0.00 % 150,000.00
159,974.96 111,322.29 152,000.00 152,000.00

0.00 22.22 0.00 0.00 % 0.00
0.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00

113,100.00 82,300.00 50,000.00 100.00 % 100,000.00
198.11 1,501.07 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

113,298.11 83,823.29 65,000.00 105,000.00

3,000.00 3,300.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
3,000.00 3,300.00 5,000.00 5,000.00

1,279,682.25 1,432,715.33 1,300,000.00 15.38 % 1,500,000.00
11,219,528.22 11,364,873.23 11,200,000.00 1.79 % 11,400,000.00

4,031,610.32 4,744,626.96 4,100,000.00 17.07 % 4,800,000.00

รายรับจริง ประมาณการ

ยอดต่าง (%)
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ
     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร
     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง
     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่าเช่าหรือบริการ
     ดอกเบ้ีย

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้
     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง
     เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน
     รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
หมวดรายได้จากทุน
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน

รวมหมวดรายได้จากทุน
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ .ร.บ. ก าหนดแผนฯ
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ .ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
366,869.47 414,228.47 370,000.00 13.51 % 420,000.00

4,672,175.96 3,843,174.02 4,800,000.00 -16.67 % 4,000,000.00
67,309.81 52,586.65 70,000.00 0.00 % 70,000.00
34,223.02 56,442.77 50,000.00 0.00 % 50,000.00

1,671,517.00 1,802,992.00 1,800,000.00 0.00 % 1,800,000.00
23,342,916.05 23,711,639.43 23,690,000.00 24,040,000.00

25,313,416.00 26,055,912.00 28,200,000.00 10.62 % 31,194,000.00
25,313,416.00 26,055,912.00 28,200,000.00 31,194,000.00
49,963,064.48 51,134,841.56 53,200,000.00 56,750,000.00

รายรับจริง ประมาณการ

ยอดต่าง (%)
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ
     ภาษีสรรพสามิต
     ค่าภาคหลวงแร่
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน

รวมหมวดภาษีจัดสรร
หมวดเงินอุดหนุน

รวมทุกหมวด

     เงินอุดหนุนท่ัวไป
รวมหมวดเงินอุดหนุน



18 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 

          

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  56,750,000 บาท แยกเป็น     
  

รายได้จัดเก็บเอง 
หมวดภาษีอากร         รวม    578,000 บาท  
       ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง      จำนวน 500,000 บาท  
     - ประมาณการตามพระราชบัญญัติที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

   และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 465 ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2563    
- ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

 

     ภาษีป้าย         จำนวน  73,000 บาท  
- ประมาณการจากทะเบียนทรัพย์สินและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
- ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

    

     อากรการฆ่าสัตว์        จำนวน    5,000 บาท  
- ประมาณการจากรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
- ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

    

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต      รวม  676,000 บาท  
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการฆ่าสัตว์   จำนวน   1,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา     จำนวน   3,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

       ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย      จำนวน 600,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    

    ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร     จำนวน    6,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 



19 
 

     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรอง    จำนวน   5,000 บาท 
การแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร    

     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 
 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์     จำนวน   2,000 บาท  
- ประมาณการจากแนวโน้มสถานการณ์ในพ้ืนที่ตำบลบ้านแม 

 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง  จำนวน   3,000 บาท  
- ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 

 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดและถมดิน    จำนวน   1,000 บาท  
- ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 

 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    
 

     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ       จำนวน   5,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    
 

     ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจัดระเบียบการจอดรถ  จำนวน   1,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    
 

     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก    จำนวน   2,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 
 

     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายรักษาความสะอาด   จำนวน   1,000 บาท  
 และความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง 
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 
 

     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายสาธารณสุข    จำนวน   1,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 



20 
 

 

     ค่าปรับการผิดสัญญา       จำนวน   10,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    

     ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย   จำนวน     4,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 

 

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน   20,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

        ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร     จำนวน       5,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง  จำนวน       1,000 บาท  
     - ประมาณการจากแนวโน้มสถานการณ์ปัจจุบันในพื้นที่ตำบลบ้านแม    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 

 

        ค่าใบอนุญาตอื่นๆ       จำนวน       5,000 บาท  
     - ประมาณการจากแนวโน้มสถานการณ์ปัจจุบันในพื้นที่ตำบลบ้านแม    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 

    

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       รวม      152,000 บาท  
     ค่าเช่าหรือบริการ      จำนวน        2,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 

 

     ดอกเบี้ย        จำนวน    150,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 

 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด        รวม      105,000 บาท  
     เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน     จำนวน   100,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 
 



21 
 

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ       จำนวน       5,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    

หมวดรายได้จากทุน                รวม           5,000 บาท  
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน      จำนวน        5,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 
 
 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 

หมวดภาษีจัดสรร                รวม  24,040,000 บาท  
 ภาษีรถยนต์               จำนวน    1,500,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

 ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ            จำนวน  11,400,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
      

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ            จำนวน    4,800,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ             จำนวน       420,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

 

        ภาษีสรรพสามิต              จำนวน    4,000,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    

     ค่าภาคหลวงแร่                จำนวน        70,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    



22 
 

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม               จำนวน        50,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน  จำนวน   1,800,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    
 
 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

หมวดเงินอุดหนุน                รวม     31,194,000 บาท  
    เงินอุดหนุนทั่วไป              จำนวน   31,194,000 บาท 
 - ประมาณการเทียบเคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
   ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354  ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567    

 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    
  



 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 
 

  

  23 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

69,326 76,852 107,300 5.31 % 113,000
3,881 2,279 5,000 0 % 5,000

14,909,000 15,182,800 15,800,000 7.59 % 17,000,000
2,619,400 2,543,400 2,900,000 3.45 % 3,000,000

163,500 159,500 168,000 1.19 % 170,000
323,757 405,105 250,000 0 % 250,000

34,959.06 38,109.9 41,900 0 % 41,900
250,000 250,000 250,000 0 % 250,000
160,000 160,000 160,000 9.38 % 175,000
667,020 697,500 750,000 2.22 % 766,680

105,660 0 0 0 % 0
19,306,503.0 19,515,545.9 20,432,200 21,771,580
19,306,503.0 19,515,545.9 20,432,200 21,771,580
19,306,503.0 19,515,545.9 20,432,200 21,771,580
19,306,503.0 19,515,545.9 20,432,200 21,771,580

695,520 695,520 725,760 0 % 725,760
120,000 120,000 180,000 0 % 180,000
120,000 120,000 180,000 0 % 180,000
198,720 198,720 207,360 0 % 207,360

ยอดต่าง 
แผนงานงบกลาง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน
เบ้ียยังชพีผู้สูงอายุ

งบกลาง
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

งบกลาง
งบกลาง

ค่าบ ารุงสมาคมองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชมุชน

เงินส ารองจ่าย
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เบ้ียยังชพีความพิการ
เบ้ียยังชพีผู้ป่วยเอดส์

รวมงบกลาง
รวมงบกลาง

เงินชว่ยพิเศษ
เงินชว่ยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (สปสช.)
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารท่ัวไป

รวมงบกลาง
รวมแผนงานงบกลาง

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก



 

 

  

  24 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,490,400 1,490,400 1,555,200 0 % 1,555,200
2,624,640 2,624,640 2,848,320 2,848,320

2,318,512 2,725,035 2,810,960 12.46 % 3,161,340
91,000 86,610 84,000 0 % 84,000

126,000 138,000 144,000 0 % 144,000
503,760 510,120 701,300 5.72 % 741,400

36,000 36,000 56,000 7.14 % 60,000
3,075,272 3,495,765 3,796,260 4,190,740
5,699,912 6,120,405 6,644,580 7,039,060

109,900 135,700 0 0 % 0
0 0 0 100 % 10,000
0 0 92,000 -100 % 0
0 0 100,000 0 % 100,000
0 0 13,000 223. % 42,000
0 0 10,000 3,600 % 370,000

10,496 10,496 15,000 0 % 15,000
20,160 35,030 45,000 - % 30,000
36,000 36,000 84,000 0 % 84,000

8,500 23,000 21,800 0 % 21,800
185,056 240,226 380,800 672,800

509,090 632,363 0 0 % 0
0 0 373,800 - % 298,800
0 0 0 100 % 100,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชกิสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน
เงินประจ าต าแหน่ง

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ค่าตอบแทนการพิมพ์บัญชรีายชือ่ผู้มีสิทธิเลือกต้ัง

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
รวมงบบุคลากร

ค่าเบ้ียประชมุ
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกต้ัง

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า
รวมค่าตอบแทน

ค่าเชา่บ้าน
เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร

โครงการพัฒนาระบบบริการข้อมูลข่าวสารและยกระดับการให้บริการประชาชนผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
ค่าจ้างเหมาบริการ



 

 

  

  25 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
16,200 16,820 0 0 % 0

0 0 33,000 - % 20,000

100,130.1 101,305.19 97,600 - % 80,000
0 0 0 100 % 380,000

77,650 194,550 222,900 - % 180,000
18,000 0 0 0 % 0
19,180 18,850 20,000 25 % 25,000

0 0 211,500 -100 % 0
22,194 23,682 24,600 13.82 % 28,000

0 0 10,000 -100 % 0
7,380 7,980 11,000 0 % 11,000

49,800 69,200 0 100 % 80,000
819,624.1 1,064,750.19 1,004,400 1,202,800

77,414 100,402 115,000 - % 100,000
1,750 3,230 4,000 0 % 4,000

38,844 29,435 30,000 - % 20,000
357,286.3 381,984.4 350,000 0 % 350,000

0 0 0 100 % 3,000
7,080 4,775 10,000 125 % 22,500

10,050 14,600 10,000 0 % 10,000
0 0 6,500 -100 % 0

492,424.3 534,426.4 525,500 509,500

239,774.74 310,984.72 320,000 0 % 320,000
9,170 7,180 7,000 0 % 7,000

53,716.14 5,035.46 6,000 0 % 6,000
17,784 20,766 30,000 0 % 30,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าใชจ่้ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมให้แก่บุคลากร
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน เพ่ือเพ่ิมศักยภาพของบุคลากรในสังกัดเทศบาลต าบลบ้านแม

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
โครงการประชมุประชาคมหมู่บ้าน เพ่ือจัดท าแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาท้องถ่ิน

ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร
ค่าใชจ่้ายในการเลือกต้ัง

รวมค่าใช้สอย
ค่าวัสดุ

โครงการอบรมกฎหมายส าหรับประชาชน
โครงการอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานให้แก่บุคลากรเทศบาลต าบลบ้านแม

โครงการวันเทศบาล
โครงการส่งเสริมพัฒนาประชาธิปไตย

วัสดุการเกษตร
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุงานบ้านงานครัว
วัสดุเชือ้เพลิงและหล่อล่ืน

วัสดุส านักงาน
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าไฟฟ้า
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล

รวมค่าวัสดุ
ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร์
วัสดุดนตรี

ค่าบริการโทรศัพท์
ค่าบริการไปรษณีย์



 

 

  

  26 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
4,500 49,690.8 54,000 0 % 54,000

0 4,500 4,500 11.11 % 5,000
324,944.88 398,156.98 421,500 422,000

1,822,049.28 2,237,559.57 2,332,200 2,807,100

0 66,000 0 0 % 0
0 2,900 0 0 % 0
0 9,600 0 0 % 0
0 18,500 0 0 % 0

18,500 0 0 0 % 0
41,500 0 0 0 % 0

0 0 18,410 -100 % 0
0 73,640 0 0 % 0
0 0 16,300 -100 % 0

3,500 0 0 0 % 0
0 0 13,200 -100 % 0
0 3,560 0 0 % 0
0 11,400 0 0 % 0
0 0 11,000 -100 % 0

19,000 0 0 0 % 0
0 15,000 0 0 % 0
0 12,450 0 0 % 0
0 10,990 0 0 % 0
0 0 59,700 -100 % 0
0 39,800 0 0 % 0

0 0 0 100 % 850,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมค่าสาธารณูปโภค
รวมงบด าเนินงาน

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม
ค่าเชา่พ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง

เก้าอ้ีส านักงาน
เก้าอ้ีห้องประชมุพนักพิงหลังแบบสูง

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ีท างาน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

เคร่ืองฟอกอากาศ
ชดุรับแขก

เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาด 30,000 บีทียู
เคร่ืองฟอกอากาศ

เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง
เคร่ืองปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 บีทียู

โต๊ะท างานเหล็ก
โต๊ะพับสแตนเลส

โต๊ะคอมพิวเตอร์
โต๊ะท างานเหล็ก

ตู้บานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟุต
ตู้เหล็ก

พัดลมไอเย็น
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

พัดลมอุตสาหกรรม
พัดลมไอเย็น

โต๊ะห้องประชมุ ขนาด 150x60x75 ซม.
โต๊ะห้องประชมุ ขนาด 180x60x75 ซม.

รถยนต์ส่วนกลาง



 

 

  

  27 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

36,500 0 0 0 % 0
0 0 25,000 -100 % 0

149,200 0 0 0 % 0

8,930 0 0 0 % 0
6,989.5 0 0 0 % 0

0 21,800 0 0 % 0
0 0 96,000 -100 % 0

43,600 0 0 0 % 0
8,000 0 0 0 % 0

0 3,950 0 0 % 0
0 0 4,100 -100 % 0
0 7,500 0 0 % 0

10,000 0 0 0 % 0
0 0 10,000 -100 % 0

345,719.5 297,090 253,710 850,000
345,719.5 297,090 253,710 850,000

27,000 27,000 27,000 0 % 27,000

0 10,000 10,000 20 % 12,000
27,000 37,000 37,000 39,000
27,000 37,000 37,000 39,000

7,894,680.78 8,692,054.57 9,267,490 10,735,160

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เคร่ืองเสียงภาคสนาม
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เคร่ืองเสียง
เคร่ืองเสียงแบบเคล่ือนท่ี

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1

เคร่ืองตัดหญ้า
ตู้ท าน้ าเย็น

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800VA

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
โครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการชว่ยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมค่าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

รวมงานบริหารท่ัวไป
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

รวมเงินอุดหนุน
รวมงบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
โครงการสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธีอ าเภอสันป่าตอง



 

 

  

  28 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

0 117,832 376,480 6.97 % 402,720
0 117,832 376,480 402,720
0 117,832 376,480 402,720

0 19,975 24,000 0 % 24,000
0 19,975 24,000 24,000
0 19,975 24,000 24,000
0 137,807 400,480 426,720

1,376,622.48 1,401,240 1,477,800 6.87 % 1,579,320
42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

286,740 300,600 329,760 3.93 % 342,720
363,780 389,400 406,300 2.56 % 416,700

10,500 12,000 12,000 0 % 12,000
2,079,642.48 2,145,240 2,267,860 2,392,740
2,079,642.48 2,145,240 2,267,860 2,392,740

0 0 0 100 % 200,000
101,612.9 96,000 96,000 0 % 96,000

0 0 4,200 0 % 4,200

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมงบบุคลากร
งบด าเนินงาน

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงบด าเนินงาน
รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ

โครงการประชมุประชาคมหมู่บ้าน เพ่ือจัดท าแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาท้องถ่ิน
รวมค่าใช้สอย

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

เงินประจ าต าแหน่ง
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
รวมงบบุคลากร

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

ค่าเชา่บ้าน
เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ



 

 

  

  29 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
101,612.9 96,000 100,200 300,200

241,600 240,000 0 0 % 0
0 0 214,800 - % 140,000
0 0 0 100 % 200,000

18,170 15,216 25,000 0 % 25,000
18,450 36,800 30,000 33.33 % 40,000

0 50,000 50,000 0 % 50,000
50,000 0 0 0 % 0

0 0 0 100 % 30,000
328,220 342,016 319,800 485,000

34,937 23,137 41,000 -2.44 % 40,000
35,000 23,800 25,000 0 % 25,000
69,937 46,937 66,000 65,000

499,769.9 484,953 486,000 850,200

0 0 35,000 -100 % 0
0 0 11,960 -100 % 0
0 31,000 0 0 % 0
0 0 13,200 -100 % 0
0 11,400 0 0 % 0

16,700 0 0 0 % 0
11,600 0 0 0 % 0

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมค่าตอบแทน

โครงการจัดท าโปรแกรมประยุกต์ (Application Software) เพ่ือรองรับการช าระภาษีและค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
ค่าจ้างเหมาบริการ

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม
รวมค่าใช้สอย

โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เพ่ือใชง้านโปรแกรม LTAX 3000 และ LTAXGIS
โครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษี, ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง LTAX 3000

ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

รวมงบด าเนินงาน
งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร์
รวมค่าวัสดุ

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน

เคร่ืองพิมพ์เชค็
ตู้เหล็ก

เก้าอ้ีท างานกลาง
เก้าอ้ีท างานสูง

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส านักงาน

โต๊ะท างานเหล็ก
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ตู้เหล็ก
ตู้เหล็ก



 

 

  

  30 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
0 23,500 0 0 % 0
0 8,000 0 0 % 0

17,400 0 0 0 % 0

256,326.22 434,827.36 240,000 - % 200,000
302,026.22 508,727.36 300,160 200,000
302,026.22 508,727.36 300,160 200,000
2,881,438.6 3,138,920.36 3,054,020 3,442,940

0 0 16,320
1,370

.59
% 240,000

0 0 16,320 240,000
0 0 16,320 240,000
0 0 16,320 240,000

10,776,119.3 11,968,781.9 12,738,310 14,844,820

321,660 296,917 375,120 4.89 % 393,480
14,280 16,865 22,200 0 % 22,200

335,940 313,782 397,320 415,680
335,940 313,782 397,320 415,680

0 28,000 48,000 0 % 48,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล
เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

รวมงบลงทุน
รวมงานบริหารงานคลัง

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
รวมค่าครุภัณฑ์

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network แบบท่ี 1
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
รวมงบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
รวมงบบุคลากร

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

ค่าเชา่บ้าน
เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร



 

 

  

  31 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
4,000 11,250 29,800 0 % 29,800
4,000 39,250 77,800 77,800

0 71,600 0 0 % 0
56,565 7,800 6,900 262. % 25,000

0 0 3,200 -100 % 0
15,400 26,400 35,000 0 % 35,000

0 29,760 18,000 11.11 % 20,000
0 12,000 70,000 - % 10,000

71,965 147,560 133,100 90,000
75,965 186,810 210,900 167,800

0 16,340 0 0 % 0

22,998.58 0 0 0 % 0

0 46,500 0 0 % 0

100,000 0 0 0 % 0
122,998.58 62,840 0 0
122,998.58 62,840 0 0
534,903.58 563,432 608,220 583,480

421,000 441,400 480,000 0 % 480,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าวัสดุ
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า
รวมค่าตอบแทน

วัสดุจราจร
รวมค่าวัสดุ

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
วัสดุการเกษตร

เคร่ืองสูบน้ า
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์การเกษตร

รวมงบด าเนินงาน
งบลงทุน

โครงการจัดซ้ือระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ส าหรับใชใ้นงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไป บริเวณส านักงานเทศบาลต าบลบ้านแม
รวมค่าครุภัณฑ์

เตียงฉุกเฉินประจ ารถพยาบาล
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบด าเนินงาน

รวมงบลงทุน
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน

โครงการบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน (หน่วยกู้ชพี)



 

 

  

  32 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

0 0 0 100 % 20,000
20,600 151,884 150,000 0 % 150,000
24,900 25,000 23,200 -100 % 0
25,000 21,910 0 0 % 0

0 0 0 100 % 30,000
30,000 0 25,600 -100 % 0

0 0 0 100 % 20,000
521,500 640,194 678,800 700,000
521,500 640,194 678,800 700,000

0 0 324,900 -100 % 0
0 0 135,200 -100 % 0
0 0 0 100 % 78,250
0 0 460,100 78,250
0 0 460,100 78,250

0 0 0 100 % 5,000

0 0 0 100 % 5,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชว่งเทศกาลปีใหม่
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชว่งเทศกาลสงกรานต์

โครงการขับข่ีปลอดภัย
โครงการชว่ยเหลือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในพ้ืนท่ี

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รวมงบด าเนินงาน
งบลงทุน

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
รวมค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยของ เจ้าหน้าท่ี อาสาสมัคร และประชาชนต าบลบ้านแม
โครงการฝึกอบรมซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยของชดุปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ าองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

โครงการติดต้ังระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV System) หมู่ท่ี 5 บ้านร้องธาร
รวมค่าครุภัณฑ์

โครงการติดต้ังระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV System) บริเวณจุดเส่ียงภายในพ้ืนท่ี หมู่ท่ี 10 บ้านก่ิวแลน้อย
โครงการติดต้ังระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV System) บริเวณจุดเส่ียงภายในพ้ืนท่ี หมู่ท่ี 5 บ้านร้องธาร

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

โครงการชมุชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมู่ท่ี 1 บ้านเหมืองฟู ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชยีงใหม่

โครงการชมุชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมู่ท่ี 10 บ้านก่ิวแลน้อย ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชยีงใหม่

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

รวมงบลงทุน
งบเงินอุดหนุน



 

 

  

  33 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

0 0 0 100 % 5,000

0 0 0 100 % 5,000

0 0 0 100 % 5,000

0 0 0 100 % 5,000

0 0 0 100 % 5,000

0 0 0 100 % 5,000

0 0 0 100 % 5,000

0 0 0 100 % 5,000

0 0 0 100 % 5,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการชมุชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมู่ท่ี 3 บ้านท่าโป่ง ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชยีงใหม่

โครงการชมุชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมู่ท่ี 4 บ้านฉิมพลี ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชยีงใหม่

โครงการชมุชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมู่ท่ี 13 บ้านเปียง ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชยีงใหม่

โครงการชมุชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมู่ท่ี 2 บ้านเด่น ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชยีงใหม่

โครงการชมุชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมู่ท่ี 11 บ้านดง ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชยีงใหม่

โครงการชมุชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมู่ท่ี 12 บ้านท่าเด่ือ ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชยีงใหม่

โครงการชมุชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมู่ท่ี 7 บ้านร้องขุ้ม ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชยีงใหม่

โครงการชมุชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมู่ท่ี 5 บ้านร้องธาร ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชยีงใหม่

โครงการชมุชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมู่ท่ี 6 บ้านสัน ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชยีงใหม่



 

 

  

  34 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

0 0 0 100 % 5,000

0 0 0 100 % 5,000

0 0 0 65,000
0 0 0 65,000

521,500 640,194 1,138,900 843,250
1,056,403.58 1,203,626 1,747,120 1,426,730

1,449,900 1,532,700 1,572,300 12.55 % 1,769,700
42,000 42,000 42,000 0 % 42,000
84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

717,120 659,065 707,500 - % 635,600
0 4,000 32,000 50 % 48,000

2,293,020 2,321,765 2,437,800 2,579,300
2,293,020 2,321,765 2,437,800 2,579,300

7,900 13,000 46,200 38.53 % 64,000
7,900 13,000 46,200 64,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการชมุชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมู่ท่ี 9 บ้านเจดีย์เน้ิง ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชยีงใหม่

รวมเงินอุดหนุน

โครงการชมุชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมู่ท่ี 8 บ้านแม ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชยีงใหม่

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา
งบบุคลากร

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน
แผนงานการศึกษา

รวมงบเงินอุดหนุน
รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

เงินประจ าต าแหน่ง
เงินวิทยฐานะ

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร
เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
รวมงบบุคลากร

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รวมค่าตอบแทน
ค่าใช้สอย



 

 

  

  35 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
327,200 364,500 0 0 % 0

0 0 446,000 -1.35 % 440,000

0 0 0 100 % 3,000

10,588 4,700 20,000 0 % 20,000
22,700 23,000 28,000 7.14 % 30,000

0 9,550 15,000 0 % 15,000
360,488 401,750 509,000 508,000

29,148 17,206 18,000 0 % 18,000
9,920 10,000 10,000 140 % 24,000

13,000 6,780 10,000 0 % 10,000
9,250 9,750 10,000 0 % 10,000

61,318 43,736 48,000 62,000
429,706 458,486 603,200 634,000

0 27,000 0 0 % 0
0 0 55,230 -100 % 0
0 11,700 0 0 % 0
0 0 0 100 % 17,000

5,400 0 0 0 % 0
0 9,980 0 0 % 0

5,500 0 0 0 % 0
14,376 0 0 0 % 0

0 0 8,500 -100 % 0

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าจ้างเหมาบริการ
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็กสังกัดเทศบาลต าบลบ้านแม
รวมค่าใช้สอย

ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

ค่าใชจ่้ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

วัสดุคอมพิวเตอร์
รวมค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน

เคร่ืองปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู
เคร่ืองฟอกอากาศ

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส านักงาน

รวมงบด าเนินงาน
งบลงทุน

โต๊ะท างานเหล็ก
พัดลม

โต๊ะคอมพิวเตอร์
โต๊ะท างานเหล็ก

ตู้บานเล่ือนกระจก
ตู้เย็น

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
ตู้เย็น



 

 

  

  36 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

0 0 24,000 -100 % 0
66,000 0 0 0 % 0

0 0 0 100 % 48,000
0 0 4,100 -100 % 0
0 0 0 100 % 5,000

4,200 0 0 0 % 0
0 0 2,500 -100 % 0
0 0 0 100 % 87,700
0 0 0 100 % 79,500
0 0 0 100 % 114,300

0 0 0 100 % 100,000
0 0 0 100 % 100,000
0 0 0 100 % 100,000

95,476 48,680 94,330 651,500
95,476 48,680 94,330 651,500

2,818,202 2,828,931 3,135,330 3,864,800

445,064 0 0 0 % 0
0 699,413 1,104,150 -6.95 % 1,027,380

445,064 699,413 1,104,150 1,027,380

568,788.9 602,796.76 742,000 0.73 % 747,400
568,788.9 602,796.76 742,000 747,400

1,013,852.9 1,302,209.76 1,846,150 1,774,780

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1

โครงการติดต้ังระบบกล้องวงจรปิด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กธรรมชยั
โครงการติดต้ังระบบกล้องวงจรปิด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดง

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800VA

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA

ชดุเคร่ืองเล่นสนามเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเปียง
รวมค่าครุภัณฑ์

ชดุเคร่ืองเล่นสนามเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กธรรมชยั
ชดุเคร่ืองเล่นสนามเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดง

โครงการติดต้ังระบบกล้องวงจรปิด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเปียง
ครุภัณฑ์สนาม

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบด าเนินงาน

รวมงบลงทุน
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

วัสดุงานบ้านงานครัว
รวมค่าวัสดุ

รวมค่าใช้สอย
ค่าวัสดุ

โครงการสนับสนุนค่าใชจ่้ายการบริหารสถานศึกษา
โครงการสนับสนุนค่าใชจ่้ายการบริหารสถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในพ้ืนท่ีต าบลบ้านแม

รวมงบด าเนินงาน



 

 

  

  37 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

689,850 759,250 836,000 0 % 836,000
327,600 432,000 540,000 0 % 540,000

1,017,450 1,191,250 1,376,000 1,376,000
1,017,450 1,191,250 1,376,000 1,376,000

2,031,302.9 2,493,459.76 3,222,150 3,150,780
4,849,504.9 5,322,390.76 6,357,480 7,015,580

153,850 391,653 1,052,650 - % 890,640
14,900 10,531 10,560 0 % 10,560

0 17,951 18,000 0 % 18,000
168,750 420,135 1,081,210 919,200
168,750 420,135 1,081,210 919,200

99,400 0 0 0 % 0

0 0 8,000 0 % 8,000
99,400 0 8,000 8,000

126,000 0 0 0 % 0
0 0 216,000 0 % 216,000

126,000 0 216,000 216,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนก่ิวแลน้อยประสิทธ์ิวิทยา
ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านเปียง (รัฐบ ารุง)

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

งบเงินอุดหนุน

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
รวมแผนงานการศึกษา

รวมเงินอุดหนุน
รวมงบเงินอุดหนุน

เงินประจ าต าแหน่ง
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร
เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

รวมงบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่าจ้างเหมาบริการ
รวมค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รวมค่าตอบแทน
ค่าใช้สอย



 

 

  

  38 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

9,700 1,200 10,000 -100 % 0
9,700 1,200 10,000 0

235,100 1,200 234,000 224,000

0 91,800 0 0 % 0
0 91,800 0 0
0 91,800 0 0

403,850 513,135 1,315,210 1,143,200

34,460 24,800 0 0 % 0
4,865 3,200 0 0 % 0

0 0 40,000 -100 % 0
0 0 0 100 % 40,000
0 0 10,000 0 % 10,000

0 15,450 0 0 % 0
0 0 0 100 % 45,000
0 0 0 100 % 15,000
0 0 0 100 % 15,000

56,100 56,100 65,000 -8.62 % 59,400
0 15,450 0 0 % 0
0 0 0 100 % 20,000
0 15,000 15,000 -100 % 0

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าวัสดุ
รวมงบด าเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

รวมค่าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
เคร่ืองพ่นฝอยละเอียด (ULV) สะพายหลัง ระบบโรตาร่ี (Rotary) ท่ีใชใ้นงานสาธารณสุข

ค่าใชจ่้ายโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าต าบลบ้านแม
โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
ค่าใชจ่้ายโครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก (อถล.)
โครงการสร้างเสริมสุขภาพ คนพิการ ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาส

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิต าบลบ้านแม

โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อในท้องถ่ิน
โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าต าบลบ้านแม

โครงการอบรมเชงิปฏิบัติการการป้องกันการติดเชือ้ HIV และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม
โครงการสุขาภิบาลอาหารปลอดภัย ห่วงใยผู้บริโภค

โครงการสร้างเสริมสุขภาพเชงิรุก เพ่ือลดภาวะคลอดก่อนก าหนด
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร .สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 



 

 

  

  39 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
0 15,450 0 0 % 0
0 0 15,000 -100 % 0

95,425 145,450 145,000 204,400
95,425 145,450 145,000 204,400

0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 6,000 0 % 6,000
0 0 6,000 0 % 6,000
0 0 6,000 0 % 6,000
0 0 6,000 0 % 6,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ต าบลบ้านแม

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

รวมงบด าเนินงาน
งบเงินอุดหนุน

โครงการอบรมให้ความรู้และส่งเสริมความปลอดภัยด้านอาหาร
รวมค่าใช้สอย

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ท่ี 6 บ้านสัน
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 1 บ้านเหมืองฟู

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ท่ี 3 บ้านท่าโป่ง
โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ท่ี 4 บ้านฉิมพลี

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ท่ี 1 บ้านเหมืองฟู
โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ท่ี 2 บ้านเด่น

โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 2 บ้านเด่น
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 3 บ้านท่าโป่ง

โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 12 บ้านท่าเด่ือ
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 13 บ้านเปียง

โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 10 บ้านก่ิวแลน้อย
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 11 บ้านดง

โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 8 บ้านแม
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 9 บ้านเจดีย์เน้ิง

โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 6 บ้านสัน
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 7 บ้านร้องขุ้ม

โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 4 บ้านฉิมพลี
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 5 บ้านร้องธาร

โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ท่ี 12 บ้านท่าเด่ือ
โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ท่ี 13 บ้านเปียง

โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ท่ี 10 บ้านก่ิวแลน้อย
โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ท่ี 11 บ้านดง



 

 

  

  40 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
0 0 6,000 0 % 6,000
0 0 6,000 0 % 6,000
0 0 6,000 0 % 6,000
0 0 6,000 0 % 6,000
0 0 6,000 0 % 6,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 6,000 0 % 6,000
0 0 6,000 0 % 6,000
0 0 6,000 0 % 6,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 6,000 0 % 6,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 7,000 0 % 7,000
0 0 260,000 260,000
0 0 260,000 260,000

95,425 145,450 405,000 464,400
499,275 658,585 1,720,210 1,607,600

1,580,408 1,411,464 0 0 % 0
0 0 1,750,000 0 % 1,750,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ท่ี 5 บ้านร้องธาร
โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ท่ี 7 บ้านร้องขุ้ม

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ท่ี 12 บ้านท่าเด่ือ
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ท่ี 13 บ้านเปียง

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ท่ี 1 บ้านเหมืองฟู
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ท่ี 11 บ้านดง

โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ท่ี 8 บ้านแม
โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ท่ี 9 บ้านเจดีย์เน้ิง

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ท่ี 6 บ้านสัน
โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ หมู่ท่ี 10 บ้านก่ิวแลน้อย

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ท่ี 4 บ้านฉิมพลี
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ท่ี 5 บ้านร้องธาร

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ท่ี 2 บ้านเด่น
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ท่ี 3 บ้านท่าโป่ง

รวมงบเงินอุดหนุน
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ หมู่ท่ี 9 บ้านเจดีย์เน้ิง
รวมเงินอุดหนุน

โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ หมู่ท่ี 7 บ้านร้องขุ้ม
โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ หมู่ท่ี 8 บ้านแม

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล
งบด าเนินงาน

รวมแผนงานสาธารณสุข
แผนงานเคหะและชุมชน

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใชจ่้ายโครงการการบริหารจัดการส่ิงปฏิกูลและขยะมูลฝอยในพ้ืนท่ีต าบลบ้านแม
โครงการบริหารจัดการส่ิงปฏิกูลและขยะมูลฝอยในพ้ืนท่ีต าบลบ้านแม



 

 

  

  41 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
0 0 0 100 % 5,000

18,375 19,500 20,000 0 % 20,000
1,598,783 1,430,964 1,770,000 1,775,000
1,598,783 1,430,964 1,770,000 1,775,000
1,598,783 1,430,964 1,770,000 1,775,000
1,598,783 1,430,964 1,770,000 1,775,000

399,360 245,343 256,680 5.75 % 271,440
399,360 245,343 256,680 271,440
399,360 245,343 256,680 271,440

7,700 0 0 0 % 0
7,700 0 0 0

108,000 108,000 0 0 % 0
0 0 18,000 -100 % 0

108,000 108,000 18,000 0
115,700 108,000 18,000 0
515,060 353,343 274,680 271,440

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการรณรงค์และส่งเสริมการลดปริมาณขยะในชมุชน
รวมค่าใช้สอย

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยท่ีเป็นพิษหรืออันตรายจากชมุชน

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งบบุคลากร

รวมแผนงานเคหะและชุมชน
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รวมงบด าเนินงาน
รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
รวมงบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รวมค่าตอบแทน
ค่าใช้สอย

เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร
เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบด าเนินงาน

รวมงบด าเนินงาน
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ค่าจ้างเหมาบริการ
รวมค่าใช้สอย

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ



 

 

  

  42 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
0 11,650 0 0 % 0
0 0 0 100 % 60,000

21,833 14,500 30,000 -100 % 0
0 0 45,000 100 % 90,000
0 48,308 0 0 % 0

15,000 0 0 0 % 0
36,833 74,458 75,000 150,000
36,833 74,458 75,000 150,000

0 0 0 100 % 10,000

5,000 5,000 5,000 0 % 5,000
0 5,000 5,000 0 % 5,000

5,000 10,000 10,000 20,000
5,000 10,000 10,000 20,000

41,833 84,458 85,000 170,000
556,893 437,801 359,680 441,440

0 11,469 18,000 0 % 18,000
32,090 0 0 100 % 50,000

0 161,130 153,800 17.04 % 180,000
0 96,270 115,200 4.17 % 120,000

32,090 268,869 287,000 368,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี สร้างงานสร้างรายได้
โครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชวิีตและการจัดการเรียนรู้ตลอดชวิีตของผู้สูงอายุ

โครงการพัฒนาคุณภาพชวิีตผู้สูงอายุและส่งเสริมกิจกรรมศูนย์พัฒนาคุณภาพชวิีตและส่งเสริมอาชพีผู้สูงอายุต าบลบ้านแม
โครงการพัฒนาศักยภาพการสร้างงานสร้างรายได้ให้แก่สตรีและประชาชนต าบลบ้านแม

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมค่าใช้สอย
รวมงบด าเนินงาน

โครงการส่งเสริมศักยภาพสตรีแม่บ้านต าบลบ้านแม
โครงการส่งเสริมอาชพีและพัฒนาคุณภาพชวิีตผู้สูงอายุ

โครงการสนับสนุนการจัดแสดงและจ าหน่ายสินค้า OTOP ในงานฤดูหนาวและงาน OTOP ของดีเมืองเชยีงใหม่
รวมเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
โครงการสนับสนุนการจัดแสดงและจ าหน่ายสินค้า OTOP ในงานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชยีงใหม่

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
โครงการจัดนิทรรศการแหล่งท่องเท่ียวและสินค้า OTOP ของดีอ าเภอสันป่าตอง

งานกีฬาและนันทนาการ
งบด าเนินงาน

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

รวมงบเงินอุดหนุน
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาประชาชน
โครงการส่งเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชนต าบลบ้านแม

โครงการการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลบ้านแม
โครงการส่งนักกีฬาประจ าต าบลบ้านแมเข้าร่วมแข่งขันกีฬา

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รวมค่าใช้สอย



 

 

  

  43 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

39,901 38,997 39,000 0 % 39,000
39,901 38,997 39,000 39,000
71,991 307,866 326,000 407,000

10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000

160,000 160,000 160,000 160,000
160,000 160,000 160,000 160,000
231,991 467,866 486,000 567,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมงบด าเนินงาน
งบเงินอุดหนุน

วัสดุกีฬา
รวมค่าวัสดุ

ค่าวัสดุ

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน
โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ท่ี 1 บ้านเหมืองฟู

โครงการกรีฑา–กีฬา เด็กและเยาวชน
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเด็ก เยาวชน และประชาชน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ท่ี 2 บ้านเด่น
โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ท่ี 3 บ้านท่าโป่ง

โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ท่ี 12 บ้านท่าเด่ือ
โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ท่ี 13 บ้านเปียง

โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ท่ี 10 บ้านก่ิวแลน้อย
โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ท่ี 11 บ้านดง

โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ท่ี 8 บ้านแม
โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ท่ี 9 บ้านเจดีย์เน้ิง

โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ท่ี 6 บ้านสัน
โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ท่ี 7 บ้านร้องขุ้ม

โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ท่ี 4 บ้านฉิมพลี
โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ท่ี 5 บ้านร้องธาร

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รวมงานกีฬาและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน

รวมเงินอุดหนุน
รวมงบเงินอุดหนุน



 

 

  

  44 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

3,994 41,405 50,000 20 % 60,000
0 3,954 6,000 0 % 6,000

3,994 45,359 56,000 66,000
3,994 45,359 56,000 66,000

0 3,000 3,000 0 % 3,000
0 20,000 20,000 0 % 20,000

20,000 0 0 0 % 0
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000

0 4,000 4,000 25 % 5,000
0 4,000 4,000 25 % 5,000
0 4,000 4,000 25 % 5,000
0 4,000 4,000 25 % 5,000
0 4,000 4,000 25 % 5,000
0 4,000 4,000 25 % 5,000
0 4,000 4,000 25 % 5,000
0 0 4,000 25 % 5,000
0 4,000 4,000 25 % 5,000
0 4,000 4,000 25 % 5,000
0 4,000 4,000 25 % 5,000
0 4,000 4,000 25 % 5,000
0 4,000 4,000 25 % 5,000

5,000 5,000 5,000 0 % 5,000
0 0 0 100 % 30,000

24,000 0 0 0 % 0

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมงบด าเนินงาน
งบเงินอุดหนุน

โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวิถีพุทธ
รวมค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
โครงการการจัดงานศาสนาวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ินต าบลบ้านแม

โครงการอนุรักษ์ฟ้ืนฟูศิลปะวัฒนธรรมและภูมิปัญญาชมุชน
โครงการอนุรักษ์สืบสานดนตรีพ้ืนเมืองและศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ิน

โครงการสนับสนุนจัดงานประเพณีท้องถ่ิน
โครงการอนุรักษ์ฟ้ืนฟูศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาชมุชน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจัดงานลอยกระทงรวมใจสืบสานวัฒนธรรมล้านนา
โครงการจัดงานสืบสาน ประเพณีลอยกระทงล้านนา

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงล้านนา

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน
โครงการจัดงานประเพณีย่ีเป็ง

โครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมวันลอยกระทง
โครงการจัดงานสืบสานอนุรักษ์ประเพณีวันลอยกระทง

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวันลอยกระทง (ย่ีเป็ง)
โครงการจัดงานสืบสานป๋าเวณีย่ีเป็ง

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง
โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทงล้านนา

โครงการสระเกล้าด าหัวตามป๋าเวณีป๋ีใหม่เมือง

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี สร้างภูมิคุ้มกันสังคมในมิติวัฒนธรรม
โครงการสระเกล้าด าหัวตามป๋าเวณีป๋ีใหม่เมือง

โครงการจัดงานสืบฮีตสานฮอยตามป๋าเวณีย่ีเป็ง
โครงการจัดงานสืบฮีตสานฮอยประเพณีลอยกระทงล้านนา



 

 

  

  45 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
8,000 8,000 8,000 0 % 8,000

30,000 30,000 30,000 0 % 30,000
5,000 5,000 5,000 0 % 5,000

10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000

0 0 0 100 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000
10,000 10,000 10,000 0 % 10,000

192,000 219,000 223,000 276,000
192,000 219,000 223,000 276,000
195,994 264,359 279,000 342,000

12,635 22,000 22,000 13.64 % 25,000
12,635 22,000 22,000 25,000
12,635 22,000 22,000 25,000
12,635 22,000 22,000 25,000

440,620 754,225 787,000 934,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการสืบสานชาติพันธ์ุ ต านานศิลป์ถ่ินสันป่าตอง

โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดต้นง้ิว
โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดท่าเด่ือ

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา
โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดก่ิวแลน้อย

โครงการหล่อเทียนและถวายเทียนพรรษา
โครงการอบรมเยาวชนต้นกล้าอาสารักษ์วัฒนธรรมไทย อ าเภอสันป่าตอง

โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้านสัน
โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดร้องขุ้ม

โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้านดง
โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้านเปียง

โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดท่าโป่ง
โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดธรรมชยั

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเท่ียว
งบเงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน

โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดหางดง
รวมเงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน
รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเท่ียว

โครงการสนับสนุนการจัดงานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชยีงใหม่
รวมเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา
งบบุคลากร

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา



 

 

  

  46 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

801,660 1,056,760 1,250,400 5.36 % 1,317,480
42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

358,920 365,400 471,800 3.45 % 488,100
40,500 34,020 37,200 -3.23 % 36,000

1,243,080 1,498,180 1,801,400 1,883,580
1,243,080 1,498,180 1,801,400 1,883,580

0 24,500 48,000 0 % 48,000

4,200 6,600 19,600 52.04 % 29,800
4,200 31,100 67,600 77,800

270,065 229,221.79 0 0 % 0
0 0 405,800 - % 281,000

0 0 10,000 0 % 10,000
0 3,900 10,000 0 % 10,000

270,065 233,121.79 425,800 301,000

14,875 14,912 15,000 0 % 15,000
123,420.22 111,754.27 150,000 0 % 150,000

95,728.26 119,484.4 120,000 - % 100,000
0 0 10,000 -70 % 3,000

19,950 19,350 20,000 0 % 20,000
253,973.48 265,500.67 315,000 288,000
528,238.48 529,722.46 808,400 666,800

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

รวมงบบุคลากร
งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินประจ าต าแหน่ง
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

รวมค่าตอบแทน
ค่าใช้สอย

เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร
เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

ค่าตอบแทน
ค่าเชา่บ้าน

ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

ค่าจ้างเหมาบริการ
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

วัสดุก่อสร้าง
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

วัสดุส านักงาน
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

รวมค่าใช้สอย
ค่าวัสดุ

รวมงบด าเนินงาน

วัสดุคอมพิวเตอร์
รวมค่าวัสดุ



 

 

  

  47 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

35,900 0 0 0 % 0
11,000 0 0 0 % 0

0 9,900 0 0 % 0
21,000 0 0 0 % 0

0 0 88,800 -100 % 0
0 3,900 0 0 % 0

0 30,000 0 0 % 0
0 0 32,000 -100 % 0
0 0 8,000 -100 % 0
0 0 5,000 -100 % 0
0 0 2,500 -100 % 0

67,900 43,800 136,300 0
67,900 43,800 136,300 0

1,839,218.48 2,071,702.46 2,746,100 2,550,380

0 0 0 100 % 163,100
0 0 250,000 -100 % 0
0 0 0 100 % 165,500
0 0 209,000 -100 % 0
0 0 0 100 % 201,100

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส านักงาน

งบลงทุน

เคร่ืองตบดิน
ครุภัณฑ์ส ารวจ

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง
เคร่ืองเชือ่มโลหะ

เคร่ืองปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู
ตู้เหล็ก

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ส าหรับกระดาษขนาด A3

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2

กล้องวัดมุม
ไม้สต๊าฟฟ์

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

รวมค่าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800VA

โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 11 บ้านดง
โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 2 บ้านเด่น

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 1 บ้านเหมืองฟู

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 3 บ้านท่าโป่ง
โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 4 บ้านฉิมพลี



 

 

  

  48 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
0 0 0 100 % 165,500

181,500 0 0 0 % 0
0 0 172,000 -100 % 0

181,500 0 631,000 695,200

0 0 250,000 -100 % 0
0 0 250,000 -100 % 0
0 0 145,000 -100 % 0
0 0 250,000 -100 % 0

220,000 0 0 0 % 0
26,000 0 0 0 % 0

0 0 0 100 % 154,000
0 0 0 100 % 96,000
0 0 22,000 -100 % 0

62,000 0 0 0 % 0
0 43,000 0 0 % 0
0 249,000 0 0 % 0
0 0 0 100 % 250,000
0 181,000 0 0 % 0

30,000 0 0 0 % 0
0 0 116,000 -100 % 0

132,000 0 0 0 % 0
0 0 0 100 % 250,000
0 0 0 100 % 60,000
0 0 110,000 -100 % 0
0 0 38,000 -100 % 0
0 249,000 0 0 % 0
0 0 0 100 % 250,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 7 บ้านร้องขุ้ม
รวมค่าครุภัณฑ์

โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 5 บ้านร้องธาร
โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 6 บ้านสัน

โครงการก่อสร้าง ร้ัวคอนกรีต บริเวณด้านหน้าท่ีสาธารณะประโยชน์ของเทศบาลต าบลบ้านแม หมู่ท่ี 7 บ้านร้องขุ้ม
โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบถนนสายหลักหมู่บ้าน หมู่ท่ี 9 บ้านเจดีย์เน้ิง

โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 8 ถึง ทุ่งนา หมู่ท่ี 12 บ้านท่าเด่ือ
โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเหมืองท่า หมู่ท่ี 13 บ้านเปียง ปีงบประมาณ 2567

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านแม่มาลี หมู่ท่ี 7 บ้านร้องขุ้ม
โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยแยกจากซอย 5 หมู่ท่ี 9 บ้านเจดีย์เน้ิง

โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 7 (ต่อเน่ืองจากจุดเดิม) หมู่ท่ี 12 บ้านท่าเด่ือ
โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยข้างวัดท่าเด่ือ หมู่ท่ี 12

โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3 เชือ่ม ซอย 4 หมู่ท่ี 8 บ้านแม ปีงบประมาณ 2565
โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5 หมู่ท่ี 9 บ้านเจดีย์เน้ิง

โครงการก่อสร้างฝาปิดรางระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5 หมู่ท่ี 9 บ้านเจดีย์เน้ิง
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก จุดบริเวณหน้าท่ีท าการผู้ใหญ่บ้าน หมู่ท่ี 6 บ้านสัน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกลางบ้าน หมู่ท่ี 6 บ้านสัน
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบล าเหมืองหลวง ข้างร้านข้าวมันไก่นครศรี หมู่ท่ี 13 บ้านเปียง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 7 หมู่ท่ี 12 บ้านท่าเด่ือ
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 8/1 เชือ่มไป ซอย 5 หมู่ท่ี 2 บ้านเด่น

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด ซอย 4 ต่อเน่ืองจากจุดเดิม หมู่ท่ี 7 บ้านร้องขุ้ม
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบถนนสายหลัก หน้าประปาหมู่บ้าน ถึง บ้านเลขท่ี 60 หมู่ท่ี 10 บ้านก่ิวแลน้อย

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก ปากซอย 4 เชือ่มรางเดิม หน้าวัดร้องขุ้ม หมู่ท่ี 7 บ้านร้องขุ้ม
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด (ด้านซ้ายของถนน) ซอย 3 หมู่ท่ี 2 บ้านเด่น

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5 หมู่ท่ี 9 บ้านเจดีย์เน้ิง
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยข้างตลาดเชา้บ้านเปียง ไป ท่าธาร (เชือ่มต่อรางเดิม) หมู่ท่ี 13 บ้านเปียง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบถนนสายหลักหมู่บ้าน หมู่ท่ี 9 บ้านเจดีย์เน้ิง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568



 

 

  

  49 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
0 0 0 100 % 250,000

250,000 0 0 0 % 0
0 0 0 100 % 250,000
0 211,000 0 0 % 0
0 0 0 100 % 84,500
0 0 250,000 -100 % 0
0 0 41,000 -100 % 0
0 231,000 0 0 % 0
0 0 250,000 -100 % 0

250,000 0 0 0 % 0
250,000 0 0 0 % 0

0 0 0 100 % 222,000
0 0 0 100 % 138,000
0 0 0 100 % 250,000
0 190,000 0 0 % 0

250,000 0 0 0 % 0
0 0 50,000 -100 % 0
0 231,900 0 0 % 0
0 246,400 0 0 % 0
0 241,000 0 0 % 0
0 0 80,000 -100 % 0
0 0 19,000 -100 % 0
0 0 35,000 -100 % 0
0 0 25,000 -100 % 0
0 0 140,000 -100 % 0

0 234,900 0 0 % 0
0 0 250,000 -100 % 0
0 0 100,000 -100 % 0

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเมรุเผาศพ สุสานบ้านท่าโป่ง หมู่ท่ี 3
โครงการปรับปรุงต่อเติม อาคารอเนกประสงค์กลุ่มสตรีแม่บ้าน หมู่ท่ี 2 บ้านเด่น

โครงการก่อสร้างอาคารเมรุเผาศพ สุสานบ้านท่าเด่ือ หมู่ท่ี 12
โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์สุสานบ้านท่าโป่ง หมู่ท่ี 3

โครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ บริเวณสุสานบ้านดง หมู่ท่ี 11 บ้านดง

โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ซอย 4 เชือ่ม ซอยอุปละ หมู่ท่ี 10 บ้านก่ิวแลน้อย
โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ซอย 4 หมู่ท่ี 3 บ้านท่าโป่ง

โครงการปรับปรุงท่ีอ่านหนังสือพิมพ์ประจ าหมู่บ้าน หมู่ท่ี 6 บ้านสัน
โครงการปรับปรุงผิวจราจร ด้วยแอสฟัลท์ติก แบบ Over-Lay ซอย 2 หมู่ท่ี 8 บ้านแม

โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาอเนกประสงค์หมู่บ้าน หมู่ท่ี 1 บ้านเหมืองฟู
โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาอเนกประสงค์หมู่บ้าน หมู่ท่ี 3 บ้านท่าโป่ง

โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ถนนสายทุ่งดง หมู่ท่ี 1 บ้านเหมืองฟู
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบอาคารประปาหมู่บ้าน (ประปาทิศเหนือหมู่บ้าน) หมู่ท่ี 5 บ้านร้องธาร

โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์คอนกรีต ซอย 7 เชือ่ม ซอย 4 หมู่ท่ี 8 บ้านแม
โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายทางไปป่าชา้ หมู่ท่ี 12 บ้านท่าเด่ือ ปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์คอนกรีต ซอย 3 หมู่ท่ี 10 บ้านก่ิวแลน้อย
โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์คอนกรีต ซอย 4 หมู่ท่ี 7 บ้านร้องขุ้ม

โครงการวางท่อระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มต่อบ่อพักเดิม หน้าร้านครัวฮิมสวน หมู่ท่ี 6 บ้านสัน
โครงการวางท่อระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกลางบ้าน ต่อเน่ืองจากจุดเดิม หมู่ท่ี 6 บ้านสัน

โครงการวางท่อ คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5 หมู่ท่ี 7 บ้านร้องขุ้ม
โครงการวางท่อระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก จุดบริเวณหน้าท่ีท าการผู้ใหญ่บ้าน หมู่ท่ี 6 บ้านสัน

โครงการปรับปรุงอาคารกองทุนหมู่บ้าน หมู่ท่ี 1 บ้านเหมืองฟู
โครงการวางท่อ คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก เลียบถนนสายหลักหมู่บ้าน หมู่ท่ี 9 บ้านเจดีย์เน้ิง

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 4 บ้านฉิมพลี ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 5 บ้านร้องธาร ปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค
โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 4 บ้านฉิมพลี ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

โครงการวางท่อระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายหลังวัดร้องขุ้ม หมู่ท่ี 7 บ้านร้องขุ้ม
โครงการวางท่อระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ซอย 5 เชือ่ม ซอย 8 หมู่ท่ี 2 บ้านเด่น



 

 

  

  50 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
0 237,000 0 0 % 0

261,300 404,300 1,081,900 - % 953,390
0 0 87,920 2.57 % 90,180

1,731,300 2,949,500 3,590,820 3,298,070
1,912,800 2,949,500 4,221,820 3,993,270
1,912,800 2,949,500 4,221,820 3,993,270

3,752,018.48 5,021,202.46 6,967,920 6,543,650

385,980 104,248 228,080 4.17 % 237,600
385,980 104,248 228,080 237,600
385,980 104,248 228,080 237,600

60,000 0 0 0 % 0
60,000 0 0 0

17,780 0 0 0 % 0
0 0 15,000 -100 % 0

14,955 0 0 0 % 0
0 15,000 0 0 % 0
0 0 20,000 0 % 20,000
0 0 0 100 % 35,000

32,735 15,000 35,000 55,000
92,735 15,000 35,000 55,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
รวมงบลงทุน

ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 8 บ้านแม
ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

รวมงานก่อสร้าง
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ค่าตอบแทน
ค่าเชา่บ้าน

รวมงบบุคลากร
งบด าเนินงาน

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

โครงการส่งเสริมการใชส้ารชวีภัณฑ์ เพ่ือลดการใชส้ารเคมีในการเกษตร
โครงการอบรมการเล้ียงปลาในบ่อดินหรือร่องสวน

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
โครงการเศรษฐกิจพอเพียงชมุชน

รวมค่าตอบแทน
ค่าใช้สอย

รวมงบด าเนินงาน

โครงการอบรมและศึกษาดูงานตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง
รวมค่าใช้สอย

โครงการอบรมแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร
โครงการอบรมแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร



 

 

  

  51 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

0 23,700 0 0 % 0
0 23,700 0 0
0 23,700 0 0

0 0 30,000 0 % 30,000
0 0 30,000 30,000
0 0 30,000 30,000

478,715 142,948 293,080 322,600

0 0 0 100 % 2,000
2,000 2,000 2,000 -100 % 0

0 0 0 100 % 40,000
20,000 20,000 25,000 0 % 25,000
22,000 22,000 27,000 67,000
22,000 22,000 27,000 67,000
22,000 22,000 27,000 67,000

500,715 164,948 320,080 389,600
43,336,835.4 46,478,070.0 53,200,000 56,750,000

ยอดต่าง 
รายจ่ายจริง ประมาณการ

งบลงทุน

รวมงบลงทุน
งบเงินอุดหนุน

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1
รวมค่าครุภัณฑ์

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

รวมงบเงินอุดหนุน
รวมงานส่งเสริมการเกษตร

โครงการจัดงานข้าวเหนียวสันป่าตองและ OTOP ของดีอ าเภอสันป่าตอง
รวมเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้ เฉลิมพระเกียรติฯ เน่ืองในวันต้นไม้ประจ าปีของชาติ
โครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้และหญ้าแฝกเฉลิมพระเกียรติฯ ในวันต้นไม้ประจ าปีของชาติ

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบด าเนินงาน

รวมทุกแผนงาน

รวมงานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
รวมแผนงานการเกษตร

รวมค่าใช้สอย
รวมงบด าเนินงาน

โครงการอนุรักษ์พันธ์ุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) ต าบลบ้านแม
โครงการฮักบ้านแม งดเผา ลดหมอกควัน เพ่ือแก้ไขปัญหาฝุ่นละอองหมอกควันจากการเผาในพ้ืนท่ีเกษตรและชมุชน



52 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 56,750,000 บาท แยกเป็น 
 
 

แผนงานงบกลาง 
 

งบกลาง รวม 21,771,580 บาท 
 1. งบกลาง รวม   21,771,580 บาท 
 1.1 งบกลาง รวม    21,771,580 บาท 
 1.1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  จำนวน       113,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ้างเทศบาล

ตำบลบ้านแม ในส่วนของนายจ้าง ตั้งแต่เดือนตุลาคม พ.ศ. 2567 ถึง 
เดือนกันยายน พ.ศ. 2568 (กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533  
  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5 /ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557  
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5 /ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557  
 

   

 1.1.2 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  จำนวน       5,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพื่อให้ความคุ้มครองแก่

ลูกจ้างที่ประสพอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหาย อันเนื่องมาจาก
การทำงานให้แก่นายจ้าง โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้าง
ทั้งปี (มกราคม – ธันวาคม) (กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537   
  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561   
     

   

 1.1.3 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน       17,000,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นค่าเบี ้ยยังชีพผู ้ส ูงอายุ ในเขตเทศบาลตำบลบ้านแม 

คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย      
  เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  2552 
  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  

   



53 
 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6 /ว 3287 ลงวันท่ี 2 สิงหาคม 2567   
 
 

 1.1.4 เบี้ยยังชีพความพิการ  จำนวน       3,000,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการ ในเขตเทศบาลตำบลบ้านแม 

คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน 
  เบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553  และ       
  ทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6 /ว 3287 ลงวันท่ี 2 สิงหาคม 2567   
 
 

   

 1.1.5 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์  จำนวน       170,000 บาท 
  เพ่ือเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ในเขตเทศบาลตำบลบ้านแม 

คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์ 
  เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6 /ว 3287 ลงวันท่ี 2 สิงหาคม 2567   
     
 

   

 1.1.6 เงินสำรองจ่าย  จำนวน       250,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการป้องกัน

และยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณี
ฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม 
ดังนี้ 
         สำนักปลัด                   ตั้งไว้  250,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ         
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
 
 

   

 1.1.7 รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 1,233,580 บาท 
  ประกอบด้วย    



54 
 

  1. ค่าบำรุงสมาคมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  จำนวน       41,900 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) 

(กองคลัง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายของ  
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเก่ียวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ. 2555 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567      
 
 

   

       2. เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน       766,680 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น       

ในอัตรา ร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจำปี         
ตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไป (ยกเว้นพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศ
ให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุน) (กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น   
  พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ 
  ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับ 
  ในงบประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จ 
  บำนาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
- หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
  ที่ มท 0808.5 /ว 40 ลงวันที่ 26 กันยายน 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567  

 
 

   

  3. เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน  จำนวน       250,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลบ้านแม ตามมติ

คณะรัฐมนตรีในคราวประชุมเมื่อวันที ่ 29 มิถุนายน พ.ศ. 2553            
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบงบประมาณกองทุนสวัสดิการ
ชุมชน โดยยึดหลักการประชาชนออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น สมทบ 1 ส่วน และรัฐบาลสมทบ 1 ส่วน โดยในส่วนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นควรมีจำนวนเท่าที ่ประชาชนจ่ายเข้า
กองทุนและไม่ควรเกิน 365 บาท/คน/ปี และเป็นไปด้วยความอิสระ
ตามศักยภาพทางการคลัง (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การตั้งงบประมาณ 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561  
  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4 /ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553  

   



55 
 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกคราองท้องถิ่น  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 4295 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ที่ มท 0808.2 /ว 560 ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570)  
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 81 ลำดับที่ 4 
 
 

  4. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
    (สปสช.)  

จำนวน       175,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบงบประมาณเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ เทศบาลตำบลบ้านแม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การตั้งงบประมาณ 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และ 
  ที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ         
  เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น 
  หรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ที่ มท 0808.2 /ว 560 ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570)  
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 73 ลำดับที่ 1 
 
 

   

 



56 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานบริหารงานทั่วไป  
 
 
 
 

งานบริหารทั่วไป รวม 10,735,160 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   7,039,060 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม    2,848,320 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน       725,760 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

แยกดังนี้ (สำนักปลัด) 
(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 28,800 บาท  
     จำนวน 12 เดือน 
 

(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,840 บาท/คน 
     รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน  
 

- เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วย เง ินเด ือน เงิน 
  ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รอง 
  นายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล  
  สมาช ิกสภาเทศบาล  เลขาน ุการนายกเทศมนตร ี  ท ี ่ ปร ึกษา 
  นายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย ประชุมกรรมการสภาเทศบาล  
  พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

   

 
 
 

 1.1.2 ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 180,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี  

และรองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัด)  

(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี  
     อัตราเดือนละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน  
 

(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี  
     อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
  และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
  ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  
  เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย 
  ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

 
 
 

   



57 
 

 1.1.3 ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 180,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี 

แยกดังนี้ (สำนักปลัด) 
(1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,000 บาท  
     จำนวน 12 เดือน   
 
 

(2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน 
     รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
  และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
  ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  
  เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย  
  ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

 

   

 

 1.1.4 ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

จำนวน 207,360 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี 
และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัด) 
(1) ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี  
     อัตราเดือนละ 10,080 บาท จำนวน 12 เดือน  
 
 

(2) ค่าตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  
     อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน 
 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
  และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
  ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  
  เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย  
  ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

   

 
 

 1.1.5 ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ 
         สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 1,555,200 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาล และเลขานุการสภาเทศบาล แยกดังนี้ (สำนักปลัด) 
(1) ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,840 บาท  
     จำนวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดอืนละ 12,960 บาท 
     จำนวน 12 เดือน  
 

(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล และเลขานุการสภาเทศบาล  
     อัตราเดือนละ 10,080 บาท/คน รวม 10 คน จำนวน 12 เดือน 
 

   



58 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดือน เงินค่าตอบแทน  
  และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
  ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  
  เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย 
  ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

 
 
 

          

 1.2 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    4,190,740 บาท 
 1.2.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       3,161,340 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่ 

พนักงานเทศบาล แยกดังนี้ 
สำนักปลัด จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน ต้ังไว้ 3,161,340 บาท 
  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
  
 
 

   

 1.2.2 เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       84,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 

ประกอบด้วย 
1. เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน ให้แก ่พนักงานเทศบาล 
ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 84,000 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 
 
 

   

 1.2.3 เงินประจำตำแหน่ง จำนวน       144,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล 

ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 144,000 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 

   



59 
 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 
 
 

 1.2.4 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน       741,400 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างท่ัวไป 

รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี ้
สำนักปลัด จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 741,400 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 
 

   

 1.2.5 เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน       60,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยกดังนี้ 

สำนักปลัด จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 60,000 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 
 
 

   

 2. งบดำเนินงาน รวม   2,807,100 บาท 
 2.1 ค่าตอบแทน รวม    672,800 บาท 
 2.1.1 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 

         ส่วนท้องถิ่น     
จำนวน       522,000 บาท 

   1. เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ จำนวน       100,000 บาท 
   เพื ่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื ่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่ 

พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง จำนวน 1 เท่า ของ
อัตราเงินเดือนต่อคน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงิน 
  ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล 
  ประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กร 
  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 

   



60 
 

   2. ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง  จำนวน       370,000 บาท 
   เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที ่ผ ู ้ปฏิบัติงานเลือกตั ้ง ของ

เทศบาลตำบลบ้านแม เช่น คณะกรรมการเลือกตั้งประจำองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการ และกรรมการประจำหน่วย
เลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือใน
การปฏิบัติหน้าที ่ของผู ้อำนวยการการเลือกตั้ งประจำองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นต้น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้ง 
  สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไข 
  เพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2 /ว 5013 ลงวันท่ี 26 สิงหาคม 2563 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0818.2 /ว 4149 ลงวันท่ี 19 กรกฎาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 
 
 

   

   3. ค่าตอบแทนการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง จำนวน       10,000 บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ์เลือกตั้ง 

บัญชีรายชื่อผู้ไม่ไปใช้สิทธิ์เลือกตั้ง การพิมพ์หนังสือแจ้งเจ้าบ้าน  
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ให้กับเจ้าหน้าที่ของสำนักทะเบียนอำเภอและ
สำนักทะเบียนท้องถิ่นในภารกิจการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและ
ผู้บริหารท้องถิ่น (สำนักปลัด) 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2 /ว 5013 ลงวันท่ี 26 สิงหาคม 2563 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2 /ว 10 ลงวันที่ 5 มกราคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 
 
 

   

   4. ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จำนวน       42,000 บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 

(อปพร.) (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย   
  ให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วน  
  ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕60 

   



61 
 

- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
  แห่งชาติว ่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและ 
  บรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. ๒๕๖๐ 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2 / ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 1215 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2567 
 
 

 2.1.2 ค่าเบี้ยประชุม จำนวน       15,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการในคณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการ

วิสามัญ และคณะกรรมการสามัญประจำสภาเทศบาล ได้รับค่าตอบแทน
ประเภทค่าเบี้ยประชุมรายครั้ง (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
  และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
  ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  
  เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย 
  ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

 

   

 2.1.3 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน       30,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

ให้แก่ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน   
  การปฏิบัต ิงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         
  พ.ศ. 2559 
 

   

 2.1.4 ค่าเช่าบ้าน จำนวน       84,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้าน ให้แก่ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ 

พนักงานจ้าง ผู้มีสิทธิ (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม  
 
 

   

 2.1.5 เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน       21,800 บาท 
    1. เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน       21,800 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ข้าราชการ , พนักงาน

เทศบาล และลูกจ้างประจำ ผู้มีสิทธิ์ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี ่ยวกับ 
  การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

 
 
 

   

 2.2 ค่าใช้สอย รวม    1,202,800 บาท 
 2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 398,800 บาท 



62 
 

      1. ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 298,800 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการในภารกิจด้านต่างๆ ในราชการ

ของเทศบาลตำบลบ้านแม เช่น ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าถ่ายเอกสาร 
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่ากำจัด
ขยะหรือสิ ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเบี ้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง 
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่ากำจัดสิ ่งปฏิกูล ค่าเช ่าทรัพย์ส ิน  (ยกเว้น             
ค่าเช่าบ้าน) ค่าจ้างเหมาที ่มีล ักษณะการจ้างทำเพื ่อให้ได้มาซึ ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ที ่ไม่มีลักษณะเป็นสิ ่งก่อสร้าง ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 
(รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง 
โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั้ง
ไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตา่งๆ 
ค่าใช้จ่ายในการให้ความร่วมมือ ประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือ การให้
ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชน ให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วม
ทางการเมือง ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณ
รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัด) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 1215 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2567 
 
 
 

   

  2. โครงการพัฒนาระบบบริการข้อมูลข่าวสารและยกระดับ 
    การให้บริการประชาชนผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ 

จำนวน 100,000 บาท 

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาระบบบริการข้อมูลข่าวสารและ
ยกระดับการให้บริการประชาชนผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์  เช่น ค่าจัดหา
ระบบ ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนิน
โครงการ (สำนักปลัด)             
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการบริหารงานและการให้บริการภาครัฐ 
  ผ่านระบบดิจิทัล พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 110  ลำดับที่ 15 
 
 
 
 

   



63 
 

 2.2.2 รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 20,000 บาท 
      1. ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 20,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ได้แก่ (สำนักปลัด) 

    (1) ค่ารับรองในการจัดงานรับรอง และพิธีการต่างๆ เช่น ค่าใช้จ่ายงาน 
           รัฐพิธี, งานพิธีทางศาสนา, งานพิธีเปิดอาคารต่างๆ ของเทศบาล 
         ตำบลบ้านแม 
    (2) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล และรายจ่ายในการ 
         รับรองหรือเลี้ยงรับรอง ของเทศบาลตำบลบ้านแม  
    (3) ค่าร ับรองในการประชุมสภาท้องถิ ่นหรือคณะกรรมการหรือ 
         คณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ    
         หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่าง 
         อปท. กับ อปท. หรือ อปท. กับรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชนฯ 

    (4) ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จ, จัดมวลชนรับเสด็จ 
         พระบรมวงศานุวงศ์ที่เสด็จมาปฏิบัติพระราชกรณียกิจ 
         ในจังหวัดเชียงใหม่ 
    (5) การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน 
    (6) การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงาน 
         ต่างๆ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสั่งการ 
         กระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
    (7) การประชุมประชาคมหมู่บ้านเพื่อบูรณาการจัดทำแผนชุมชน 
         แผนพัฒนาหมู่บ้าน หรือเรื่องอ่ืนที่กฎหมาย ระเบียบ หรือ 
         หนังสือสั่งการที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด 
    (8) การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครอง 
         ส่วนท้องถิ่น 
    (9) การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ 
         หน่วยงานอื่นของรัฐ หรือเอกชน 
    (10) การประชุมกรณีอ่ืนที่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กร 
           ปกครองส่วนท้องถิ่น 
    ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
 
 

   

 2.2.3 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
        งบรายจ่ายอื่น ๆ 

จำนวน 784,000 บาท 



64 
 

  1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
    นอกราชอาณาจักร 

จำนวน 80,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ      
ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
และค่าใช้จ ่ายอื ่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของข้าราชการ พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้าง ผู้บริหาร และสมาชิกสภาเทศบาล บุคคลหรือคณะทำงานต่างๆ       
ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสั ่งการกระทรวง  
มหาดไทย หรือ คำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ (สำนักปลัด) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 1215 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2567 
 
 

   

  2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 180,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลบ้านแม 

ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
เทศบาลตำบลบ้านแม เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื ่น โดยมี
ค่าใช้จ่าย เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรมและ
สัมมนาของผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล ข้าราชการ พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างเทศบาล ฯลฯ (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 
 

   

  3. ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 380,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท้องถิ่น ตามที่คณะกรรมการการเลือกต้ัง

กำหนด (กรณี ครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที ่ว ่าง  และกรณี
คณะกรรมการการเลือกต้ังสั่งให้มีการเลือกต้ังใหม่) (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการเลือกตั ้งสมาชิกท้องถิ ่นหรือผู้บริหาร 
  ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น 
  หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2 /ว 4149 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
 

   



65 
 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
 
 

  4. โครงการวันเทศบาล    จำนวน 28,000 บาท 
  เพื ่อเป ็นค่าใช ้จ ่ายตามโครงการว ันเทศบาล ประจำปี งบประมาณ           

พ.ศ. 2568 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าเช่าสถานที่ ค่าของสมนาคุณ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง
กับการดำเนินโครงการ (สำนักปลัด) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
  การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน 
  กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 109 ลำดับที่ 12 
 
 

   

  5. โครงการอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพการทำงานให้แก่บุคลากร 
    เทศบาลตำบลบ้านแม    

จำนวน 80,000 บาท 

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึกอบรม เช่น ค่าวัสดุ
อ ุปกรณ์ ค่าว ิทยากร ค่าอาหาร  อาหารว ่างและเคร ื ่องด ื ่ม  ค่าป ้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าพาหนะ ค่าของ
สมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องในการ
ดำเนินโครงการ (สำนักปลัด)              
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 106  ลำดับที่ 2 
 
 

   

  6. โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมให้แก่บุคลากร จำนวน 25,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึกอบรม เช่น ค่าวัสดุ

อ ุปกรณ์ ค่าว ิทยากร ค่าอาหาร  อาหารว ่างและเคร ื ่องด ื ่ม  ค่าป ้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าพาหนะ ค่าของ
สมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องในการ
ดำเนินโครงการ (สำนักปลัด)              
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม   
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

   



66 
 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 106  ลำดับที่ 1 
 
 

  7. โครงการอบรมกฎหมายสำหรับประชาชน    จำนวน 11,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมกฎหมายสำหรับประชาชน เช่น ค่าวัสดุ

อ ุปกรณ์  ค ่าว ิทยากร ค ่าอาหาร  อาหารว ่างและเคร ื ่องด ื ่ม  ค ่าป ้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าสถานที ่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าพาหนะ ค่าของ
สมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการ
ดำเนินโครงการ (สำนักปลัด)              
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม   
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 88  ลำดับที่ 1 
 
 
 

   

 2.3 ค่าวัสดุ รวม    509,500 บาท 
 2.3.1 วัสดุสำนักงาน จำนวน       100,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึง

รายจ่ายเพื ่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย         
เพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี     
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ 
กระดาษไข หมึกโรเนียว หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด         
เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุดบัญชี แบบพิมพ์ กุญแจ เก้าอ้ีพลาสติก
ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อ
สำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้ง
หรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน 
ฯลฯ  ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล (สำนักปลัด) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 

   

 2.3.2 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน       4,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 

วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง   
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม

   



67 
 

บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น  
ไมโครโฟน ขาตั ้งไมโครโฟน หัวแร้ งไฟฟ้า เคร ื ่องว ัดกระแสไฟฟ้า        
เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ  ฟิวส์ 
เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ บัลลาสต์ สตาร์ทเตอร์ 
เข็มขัดร ัดสายไฟฟ้า ปลั ๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ช ิ ้นส่วนวิทยุ  ล ูกถ้วย 
สายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอด ฟลูออเรสเซนต์ 
เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์,จาน
รับสัญญาณดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับ
ทางไฟ แบตเตอรี่แห้ง (dry cell battery) ฯลฯ ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ
ของเทศบาลและสำหรับใช้ภายในอาคารที่ทำการหรืออาคารสถานที่ที่อยู่
ในความดูแลของเทศบาล ตลอดจนชุดอุปกรณ์ไฟฟ้า เพื่อติดตั้งตามถนน
สาธารณะและสถานที่ต่างๆ (สำนักปลัด) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 

 2.3.3 วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน       20,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย
เพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี          
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แปรง ไม้กวาด แก้วน้ำ จานรอง 
ถ้วยชาม น้ำจืดที ่ซ ื ้อจากเอกชน ฯลฯ   ที ่ใช้ในการปฏิบัติราชการของ
เทศบาล (สำนักปลัด) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 

   

 2.3.4 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน       350,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื ้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ ้นเปลือง รายจ่าย         

ที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
   



68 
 

เป็นต้น อาทิเช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันหล่อลื่น 
น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับเครื่องพ่นยุง, เครื่องพ่น
กำจัดแมลง, ยานพาหนะและเครื่องจักรกลต่างๆ ฯลฯ ที่ใช้ในการปฏิบัติ
ราชการของเทศบาล (กองคลัง) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 

 2.3.5 วัสดุการเกษตร จำนวน       3,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย
เพื่อจัดหาสิ่งของที ่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ       
ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง     
ค่าภาษี  ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ผ้าใบหรือ ผ้าพลาสติก มีดตัด
ต้นไม้ หัวกะโหลกดูดน้ำ สายส่งน้ำสำหรับประกอบกับเครื่องสูบน้ำ ท่อส่ง
น้ำสำหรับประกอบกับเครื่องสูบน้ำ ฯลฯ  
(สำนักปลัด) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
 

   

 2.3.6 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน       22,500 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ

สิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
รายจ่ายเพื ่อจ ัดหาสิ ่งของที ่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน            
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น       
ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั ้ง เป็นต้น อาทิเช่น  แผ่นป้าย 
ประกาศ กระดาษเขียนโปสเตอร์ สี พู่กัน แผ่นโฟม ฟิล์มถ่ายรูป เมมโมรี่
การ์ดฯลฯ ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล (สำนักปลัด) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

   



69 
 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 

 2.3.7 วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน       10,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย
เพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี          
ค่าประกันภัย ค่าติดตั ้ง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นดิสก์เก็ต ซีดีโปรแกรม          
หมึกพิมพ์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมาส์ (Mouse) 
เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น 
แบบดิสเกตต ์ (Diskette) แบบฮาร ์ดด ิสก์  (Hard Disk) แบบซีด ีรอม       
(CD-ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น และอื่นๆที่เกี ่ยวข้องกับ
คอมพิวเตอร์ และท่ีใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล (สำนักปลัด)  
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
 

   

           2.4 ค่าสาธารณูปโภค รวม    422,000 บาท 
 2.4.1 ค่าไฟฟ้า จำนวน       320,000 บาท 
  เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้ารวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ      

ค่าภาษี ฯลฯ สำหรับสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านแม อาคาร สถานท่ี หรือ     
ท่ีสาธารณะในความดูแลของเทศบาลตำบลบ้านแม (กองคลัง)     
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 

   

 2.4.2 ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน       7,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา, ค่าน้ำบาดาล รวมถึงค่าใช้จ่ายท่ีต้องชำระพร้อมกัน 

เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ฯลฯ สำหรับสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านแม อาคาร
หรือสถานที่หรือท่ีสาธารณะในความดูแลของเทศบาลตำบลบ้านแม  
(กองคลัง)     
 

   



70 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564     
  
 

 2.4.3 ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน       6,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และค่าบริการอินเตอร์เน็ตความเร็ว รวมถึงค่าใช้จ่าย

เพื่อให้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ  
เช่น การเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์ ฯลฯ     
ในกิจการของเทศบาลตำบลบ้านแม  (กองคลัง)     
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 

   

 2.4.4 ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน       30,000 บาท 
  เพื่อจ่ายค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าโทรเลข ค่าอากร

แสตมป์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในราชการของเทศบาล
ตำบลบ้านแม (กองคลัง)     
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 

   

 2.4.5 ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน       54,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร)  

ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าต่อสัญญาจีพีเอส (1 ครั้ง
ต่อปี) ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต 
รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด และค่าสื ่อสารอื ่นๆ เช่น ค่าเคเบิ ้ลทีวี ค่าเช่า
ช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น ให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้
บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดข้ึนเกี่ยวกับการใช้บริการ (กองคลัง)     
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 
 

   

 2.4.6 ค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เก่ียวข้อง จำนวน       5,000 บาท 



71 
 

  เพื่อจ่ายเป็นเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี ่ยวข้อง เช่น ระบบ 
CLOUND, HOSTING ค่าเช่าพื ้นที ่เว ็ปไซต์ของเทศบาลตำบลบ้านแม      
เป็นต้น ให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและ
ค่าใช้จ่ายที่เกิดข้ึนเกี่ยวกับการใช้บริการ (กองคลัง)     
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 

   

 3. งบลงทุน รวม   850,000 บาท 
 3.1 ค่าครภุัณฑ์ รวม    850,000 บาท 
 3.1.1 ครุภัณฑย์านพาหนะและขนส่ง จำนวน    850,000 บาท 
  1. รถยนต์ส่วนกลาง จำนวน 850,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ ขนาด 1 ตัน 

ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ จำนวน 1 คัน (สำนักปลัด) 
     คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
       (1) เป็นกระบะสำเร็จรูป 
       (2) ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู 
       (3) เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ 
       (4) เป็นราคารวมภาษีสรรพสามิต 
 

- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ 
  ฉบับเดือนธันวาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 108 ลำดับท่ี 11 
 
 
 

   

 4. งบเงินอุดหนุน รวม   39,000 บาท 
 4.1 เงินอุดหนุน รวม    39,000 บาท 
 4.1.1 เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน    27,000 บาท 
  1. โครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน 

    ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
จำนวน 27,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วม 
ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอสันปา่ตอง 
จังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลแม่ก๊า (สำนักปลัด) 

   



72 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 107 ลำดับท่ี 3 
 
 

 3.1.2 เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน    12,000 บาท 
  1. โครงการสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธี อำเภอสันป่าตอง จำนวน 12,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธี  

อำเภอสันป่าตอง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่    
ที่ทำการปกครองอำเภอสันป่าตอง (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าที่ 105 ลำดับที่ 1 
 
 

   

 



73 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 426,720 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   402,720 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    402,720 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       402,720 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่ 

พนักงานเทศบาล แยกดังนี้ 
สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 402,720 บาท 
  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

   

 

 2. งบดำเนินงาน รวม   24,000 บาท 
 2.1 ค่าใช้สอย รวม    24,000 บาท 
 2.1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

         งบรายจ่ายอื่น ๆ 
จำนวน       24,000 บาท 

  1. โครงการประชุมประชาคมหมู่บ้าน เพ่ือจัดทำแผนพัฒนาหมู่บ้าน 
    และแผนพัฒนาท้องถิ่น 

จำนวน 24,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการประชุมประชาคมหมู่บ้าน เพื่อจัดทำ
แผนพัฒนาหมู ่บ ้านและแผนพัฒนาท้องถ ิ ่น เช ่น ค ่าว ัสด ุอ ุปกรณ์               
ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการฯ 
(สำนักปลัด)              
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนและ 
  ประสานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอำเภอและตำบล พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน       
  การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

   



74 
 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0808.2 /ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3 /ว 49 ลงวันที่ 10 มกราคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 108  ลำดับที่ 9 
 

  
 

   
  

 

   
 



75 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
 

งานบริหารงานคลัง รวม 3,442,940 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   2,392,740 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    2,392,740 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       1,579,320 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่ 

พนักงานเทศบาล แยกดังนี้ 
กองคลัง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,579,320 บาท 
  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 
 

   

 1.1.2 เงินประจำตำแหน่ง จำนวน       42,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล 

ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
กองคลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
  

   

 1.1.3 ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน       342,720 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ รวมถึงเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ  

แยกดังนี ้
กองคลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 342,720 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 

   



76 
 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 
 

 1.1.4 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน       416,700 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป 

รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้ 
กองคลัง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 416,700 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 

 

   

 1.1.5 เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน       12,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยกดังนี้ 

กองคลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

   

           
 

 2. งบดำเนินงาน รวม   850,200 บาท 
 2.1 ค่าตอบแทน รวม    300,200 บาท 
 2.1.1 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 

         ส่วนท้องถิ่น     
จำนวน       200,000 บาท 

   1. ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย      
    ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จำนวน       200,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้
ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด (กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื ้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ  
  ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 

   



77 
 

 2.1.2 ค่าเช่าบ้าน จำนวน       96,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้าน ให้แก่ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ 

พนักงานจ้าง ผู้มีสิทธิ (กองคลัง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ  
  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
 

   

 2.1.3 เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน       4,200 บาท 
    1. เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน       4,200 บาท 
  เพื ่อจ ่ายเป็นเง ินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล 

ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ผู้มีสิทธิ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
  การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

 
 

   

        2.2 ค่าใช้สอย รวม    485,000 บาท 
 2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม       340,000 บาท 
      1. ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 140,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการในภารกิจด้านต่างๆ ในราชการ

ของเทศบาลตำบลบ้านแม เช่น ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าถ่ายเอกสาร 
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่ากำจัด
ขยะหรือสิ ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเบี ้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง 
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่า
บ้าน) ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์
ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการ
จ ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข ่าวทางว ิทย ุกระจายเส ียง โทรทัศน์            
โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมา
บุคคลภายนอก ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองคลัง) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

 
 

   

  2. โครงการจัดทำโปรแกรมประยุกต์ (Application Software) 
    เพ่ือรองรับการชำระภาษีและค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอย 

จำนวน 200,000 บาท 

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำโปรแกรมประยุกต์ (Application 
Software) เพื่อรองรับการชำระภาษีและค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอย เช่น    

   



78 
 

ค่าจัดหาระบบ ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการ
ดำเนินโครงการ (กองคลัง)  
            

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการบริหารงานและการให้บริการภาครัฐ 
  ผ่านระบบดิจิทัล พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 110  ลำดับที่ 16 
 
 

 2.2.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
         งบรายจ่ายอื่น ๆ 

รวม       115,000 บาท 

  1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
    และนอกราชอาณาจักร 

จำนวน 25,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ 
ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
และค่าใช ้จ ่ายอื ่นๆ ในการเดินทางไปราชการหร ือไปอบรมสัมมนา              
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของข้าราชการ พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้าง ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  

 
 

   

  2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 40,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลบ้านแม 

ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
เทศบาลตำบลบ้านแม เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื ่น โดยมี
ค่าใช้จ่าย เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรมและ
สัมมนาของ ข้าราชการ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจา้ง
เทศบาล ฯลฯ (กองคลัง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

 
 

   

  3. โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  
    เพ่ือใช้งานโปรแกรม LTAX 3000 และ LTAXGIS 

จำนวน 50,000 บาท 

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน เพื่อใช้งานโปรแกรม LTAX 3000 และ LTAXGIS เช่น ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี ่ยวข้องกับการปรับปรุงข้อมูลระบบแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินของเทศบาลตำบลบ้านแม  (กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

   



79 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษี 
  และทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการ 
  ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0808.3 /ว 4522 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2558 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนมาก ที่ มท 0808.3 /ว 0107 ลงวันที่ 8 มกราคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2565  หน้าที่ 108  ลำดับที่ 10 

 
 

 2.2.3 ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซม รวม       30,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบลบ้านแม 

เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 

   

 2.3 ค่าวัสดุ รวม    65,000 บาท 
 2.3.1 วัสดุสำนักงาน จำนวน       40,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึง

รายจ่ายเพื ่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย         
เพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี     
ค่าประกันภัย ค่าติดตั ้ง เป็นต้น อาทิเช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ 
กระดาษไข หมึกโรเนียว หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด         
เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุดบัญชี แบบพิมพ์ กุญแจ เก้าอ้ีพลาสติก
ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อ
สำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้ง
หรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน 
ฯลฯ  ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล (กองคลัง) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   



80 
 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

 

 2.3.2 วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน       25,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย
เพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี          
ค่าประกันภัย ค่าติดตั ้ง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นดิสก์เก็ต ซีดีโปรแกรม          
หมึกพิมพ์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมาส์ (Mouse) 
เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น 
แบบดิสเกตต ์ (Diskette) แบบฮาร ์ดด ิสก์  (Hard Disk) แบบซีด ีรอม        
(CD-ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น และอื ่นๆที ่เกี ่ยวข้องกับ
คอมพิวเตอร์ และท่ีใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล (กองคลัง)  
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  

  
 

   

           3. งบลงทุน รวม   200,000 บาท 
 3.1 ค่าครภุัณฑ์ รวม    200,000 บาท 
      3.1.1 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ รวม       200,000 บาท 
  1. ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 200,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษา และปรับปรุงครุภัณฑ์ 

ของเทศบาลตำบลบ้านแม (กองคลัง)  
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

   

 



81 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 240,000 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   240,000 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    240,000 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       240,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่ 

พนักงานเทศบาล แยกดังนี้ 
สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 240,000 บาท 
  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
  

   

 



82 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 583,480 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   415,680 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    415,680 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       393,480 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่ 

พนักงานเทศบาล แยกดังนี้ 
สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 393,480 บาท 
  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

 
 

   

 1.1.2 เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       22,200 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 

ประกอบด้วย 
1. เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.)  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล 
ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 22,200 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

 
 

   

           2. งบดำเนินงาน รวม   167,800 บาท 
 2.1 ค่าตอบแทน รวม    77,800 บาท 
 2.1.1 ค่าเช่าบ้าน จำนวน       48,000 บาท 



83 
 

  เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าเช ่าบ ้าน/เช ่าซ ื ้อบ ้าน ให ้แก่ พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ผู้มีสิทธิ (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช ่าบ้านของ 
  ข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
 

   

 2.1.2 เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน       29,800 บาท 
    1. เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน       29,800 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล 

ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ผู้มีสิทธิ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
  การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
 

   

 2.2 ค่าวัสดุ รวม    90,000 บาท 
 2.2.1 วัสดุจราจร จำนวน      10,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุจราจร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพื ่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ  
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น    
ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น สัญญาณไฟกระพริบ 
สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน แท่นแบริ
เออร์ (แบบพลาสติก และแบบคอนกรีต) ป้ายไฟหยุดตรวจ แผนป้าย
จราจร กระจกโค้งมน ไฟแวบ กระบองไฟ ยางชะลอความเร็วรถหรือ
ยานพาหนะ สติ๊กเกอร์ติดรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ (สำนักปลัด) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 

   

 2.2.2 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน      25,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ประเภทวัสดุคงทน 

วัสดุสิ ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับ     
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั ้ง อาทิเช่น         
ชุดเครื่องมือผ่าตัด กระบอกตวง หูฟัง (Stethoscope) เปลหามคนไข้ 
ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ สำลีและผ้าพันแผล 
เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด สายยาง 
ลูกยาง หลอดแก้ว ถุงมือ กระดาษกรอง จุกต่างๆ ฯลฯ (สำนักปลัด) 

   



84 
 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 

 2.2.3 วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน       20,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื ่องดับเพลิง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ

สิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพยส์ิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น 
ค่าขนส่ง ค่าภาษี  ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ถังดับเพลิง น้ำยา
ดับเพลิง สายดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ข้อต่อต่างๆ ฯลฯ (สำนักปลัด) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
  

   

 2.2.4 วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน       35,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื ่องแต่งกาย ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ

สิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพยส์ิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น 
ค่าขนส่ง ค่าภาษี  ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น เครื่องแบบ เสื้อ 
กางเกง ผ้า เครื่องหมายยศและสังกัด ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก     
ผ้าผูกคอ ฯลฯ (สำนักปลัด) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0808.2 /ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 

   

 



85 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 843,250 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   700,000 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    700,000 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม       480,000 บาท 
  1. โครงการบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน (หน่วยกู้ชีพ)  จำนวน 480,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 

(หน่วยกู้ชีพ) เทศบาลตำบลบ้านแม เช่น ค่าเครื่องแต่งกาย ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานที่ผ่านการอบรมการปฐม
พยาบาลเบื้องต้นจากสำนักงานการแพทย์ฉุกเฉิน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่ายา       
ค่าเวชภัณฑ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องกับ
การดำเนินโครงการ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามประกาศสถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ  
  เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนการดำเนินงานและบริหารจัดการ 
  ระบบการแพทย์ฉุกเฉินท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการแพทย์ฉุกเฉิน 
  เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนการดำเนินงานและบริหารจัดการ 
  ระบบการแพทย์ฉุกเฉินท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0891.3 /ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0819.2 /ว 2103 ลงวันที่ 8 เมษายน 2553 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ที่ มท 0891.3 /658 ลงวันที่ 25 มกราคม 2553 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ที่ มท 0810.5 /ว 3861 ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.4 /ว 4335 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 90  ลำดับที่ 7 

 

   

 1.1.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
         งบรายจ่ายอื่น ๆ 

รวม       220,000 บาท 



86 
 

  1. โครงการช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นท่ี จำนวน 150,000 บาท 
  เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการการช่วยเหลือบรรเทาความ

เดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย เช่น ค่าซ่อมแซม
ที่อยู่อาศัย ค่าจัดการศพผู้เสียชีวิต ค่าช่วยเหลือด้านการเกษตร และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ 
  ประชาชนตามอำนาจหน ้าท ี ่ขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถิ่น          
  พ.ศ. 2566 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 89  ลำดับที่ 2 
  
 

   

         2. โครงการฝึกอบรมซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยของ 
    เจ้าหน้าที่ อาสาสมัคร และประชาชนตำบลบ้านแม 

จำนวน 30,000 บาท 

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยของ เจ้าหน้าที ่ อาสาสมัคร และประชาชนตำบลบ้านแม 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร 
ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าสถานที่ 
ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการ (สำนักปลัด)              
-  เป ็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยค ่า ใช ้จ ่ ายใน 
  การฝึกอบรม และการเข ้าร ับการฝึกอบรมของเจ ้าหน้าที ่ท ้องถิ่น 
  พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยก ิจการอาสาสมัคร 
  ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน       
  การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2 /ว 440 ลงวันท่ี 13 กุมภาพันธ์ 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 89  ลำดับที่ 1 
 
 

   

  3. โครงการขับข่ีปลอดภัย จำนวน 20,000 บาท 
  เพื ่อเป็นค่าใช ้จ ่ายในการดำเนินโครงการขับขี ่ปลอดภัย ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร 
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการ (สำนักปลัด) 

   



87 
 

-  เป ็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยค ่า ใช ้จ ่ ายใน 
  การฝึกอบรม และการเข ้าร ับการฝึกอบรมของเจ ้าหน้าที ่ท ้องถิ่น 
  พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน       
  การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 90  ลำดับที่ 4 
  
 

  4. โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 20,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหา

ยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์         
ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์    
ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ (สำนักปลัด) 
-  เป ็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยค ่า ใช ้จ ่ ายใน 
  การฝึกอบรม และการเข ้าร ับการฝึกอบรมของเจ ้าหน้าที ่ท ้องถิ่น 
  พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน       
  การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.6 /ว 3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 89  ลำดับที่ 3 
  
 

   

 3. งบลงทุน รวม   78,250 บาท 
 3.1 ค่าครภุัณฑ์ รวม    78,250 บาท 
 3.1.1 ครุภัณฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน    78,250 บาท 
  1. โครงการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV System)  

    หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร 
จำนวน 78,250 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(CCTV System) หมู่ที ่ 5 บ้านร้องธาร ตามแบบประมาณการเทศบาล
ตำบลบ้านแม (กองช่าง) 
 

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
  และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม     
  ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 143 ลำดับท่ี 5 
 
 
 

   



88 
 

 4. งบเงินอุดหนุน รวม   65,000 บาท 
 4.1 เงินอุดหนุน รวม    65,000 บาท 
 4.1.1 เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน จำนวน    65,000 บาท 
  1. โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ียั่งยืน 

    กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
                 การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
    หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่ 
 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติด 
สู่สังคมที่ยั่งยืน กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)  
           

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 91 ลำดับท่ี 9 
 
 
 

   

  2. โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ียั่งยืน 
    กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
                 การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
    หมู่ที่ 2 บ้านเด่น ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่ 
 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติด 
สู่สังคมที่ยั่งยืน กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 2 บ้านเด่น ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)  
           

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 91 ลำดับท่ี 10 
 
 
 

   

  3. โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ียั่งยืน 
    กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
                 การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
    หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่ 
 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติด 
สู่สังคมที่ยั่งยืน กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 

   



89 
 

หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)  
           

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 91 ลำดับท่ี 11 
 
 
 

  4. โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ียั่งยืน 
    กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
                 การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
    หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่ 
 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติด 
สู่สังคมที่ยั่งยืน กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)  
           

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 92 ลำดับท่ี 12 
 
 
 

   

  5. โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ียั่งยืน 
    กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
                 การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
    หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่ 
 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติด 
สู่สังคมที่ยั่งยืน กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)  
           

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 92 ลำดับท่ี 13 
 
 
 

   

  6. โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ียั่งยืน 
    กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
                 การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
    หมู่ที่ 6 บ้านสัน ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่ 
 

จำนวน 5,000 บาท 



90 
 

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติด 
สู่สังคมที่ยั่งยืน กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 6 บ้านสัน ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)  
           

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 92 ลำดับท่ี 14 
 
 
 
 

   

  7. โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ียั่งยืน 
    กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
                 การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
    หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่ 
 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติด 
สู่สังคมที่ยั่งยืน กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)  
           

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 92 ลำดับท่ี 15 
 
 
 
 

   

  8. โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ียั่งยืน 
    กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
                 การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
    หมู่ที่ 8 บ้านแม ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่ 
 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติด 
สู่สังคมที่ยั่งยืน กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 8 บ้านแม ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)  
           

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 93 ลำดับท่ี 16 
 
 
 

   



91 
 

  9. โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ียั่งยืน 
    กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
                 การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
    หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่ 
 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติด 
สู่สังคมที่ยั่งยืน กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)  
           

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 93 ลำดับท่ี 17 
 
 
 

   

  10. โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ียั่งยืน 
      กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
                   การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
      หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่ 
 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติด 
สู่สังคมที่ยั่งยืน กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)  
           

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 93 ลำดับท่ี 18 
 
 
 

   

  11. โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ียั่งยืน 
      กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
                   การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
      หมู่ที่ 11 บ้านดง ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่ 
 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติด 
สู่สังคมที่ยั่งยืน กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 11 บ้านดง ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)  
           

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

   



92 
 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 93 ลำดับท่ี 19 
 
 
 

  12. โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ียั่งยืน 
      กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
                   การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
      หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่ 
 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติด 
สู่สังคมที่ยั่งยืน กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)  
           

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 94 ลำดับท่ี 20 
 
 
 

   

  13. โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ียั่งยืน 
      กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
                   การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
      หมู่ที่ 13 บ้านเปียง ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่ 
 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติด 
สู่สังคมที่ยั่งยืน กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์ 
การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 13 บ้านเปียง ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)  
           

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 94 ลำดับท่ี 21 
 
 

   

 



93 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานการศึกษา 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,864,800 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   2,579,300 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    2,579,300 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       1,769,700 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่ 

พนักงานเทศบาล แยกดังนี้ 
กองการศึกษา จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน ต้ังไว้ 1,769,700 บาท 
  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
  

   

 1.1.2 เงินประจำตำแหน่ง จำนวน       42,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล 

ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
กองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558      
  

   

 1.1.3 เงินวิทยฐานะ จำนวน       84,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ให้แก่ พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 

กองการศึกษา จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 84,000 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 

   



94 
 

- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558       
 

 1.1.4 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน       635,600 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป 

รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้ 
กองการศึกษา จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 635,600 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
 
 

   

 1.1.5 เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน       48,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยกดังนี้ 

กองการศึกษา จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 48,000 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
 
 

   

  2. งบดำเนินงาน รวม   634,000 บาท 
 2.1 ค่าตอบแทน รวม    64,000 บาท 
 2.1.1 เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน       64,000 บาท 
    1. เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน       64,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ข้าราชการ , พนักงาน

เทศบาล และลูกจ้างประจำ ผู้มีสิทธิ์ (กองการศึกษา) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี ่ยวกับ 
 การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
 
 

   

 2.2 ค่าใช้สอย รวม    508,000 บาท 
 2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม       440,000 บาท 
      1. ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 440,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการในภารกิจด้านต่างๆ ในราชการ

ของเทศบาลตำบลบ้านแม เช่น ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าถ่ายเอกสาร 
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่ากำจัด

   



95 
 

ขยะหรือสิ ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเบี ้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง 
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่า
บ้าน) ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์
ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการ
จ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทย ุกระจายเส ียง โทรทัศน์            
โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมา
บุคคลภายนอก ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองการศึกษา) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

  
 

 2.2.2 รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 3,000 บาท 
      1. ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 3,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการ ได้แก่ (กองการศึกษา) 

    (1) ค่ารับรองในการจัดงานรับรอง และพิธีการต่างๆ เช่น ค่าใช้จ่ายงาน 
           รัฐพิธี, งานพิธีทางศาสนา, งานพิธีเปิดอาคารต่างๆ ของเทศบาล 
         ตำบลบ้านแม 
    (2) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล และรายจ่ายในการ 
         รับรองหรือเลี้ยงรับรอง ของเทศบาลตำบลบ้านแม  
    (3) การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน 
    (4) การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงาน 
         ต่างๆ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสั่งการ 
         กระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
    (5) การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครอง 
         ส่วนท้องถิ่น 
    (6) การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ 
         หน่วยงานอื่นของรัฐ หรือเอกชน 
    (7) การประชุมกรณีอ่ืนที่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กร 
         ปกครองส่วนท้องถิ่น 
    ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 

   



96 
 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
 
 

 2.2.3 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
         งบรายจ่ายอื่น ๆ 

รวม       65,000 บาท 

  1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
    และนอกราชอาณาจักร 

จำนวน 20,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ 
ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
และค่าใช ้จ ่ายอื ่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา              
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของข้าราชการ พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้าง ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 

   

  2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลบ้านแม 

ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
เทศบาลตำบลบ้านแม เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื ่น โดยมี
ค่าใช้จ่าย เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรมและ
สัมมนาของ ข้าราชการ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง
เทศบาล ฯลฯ (กองการศึกษา)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

  

   

  3. โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็กสังกัด 
    เทศบาลตำบลบ้านแม 

จำนวน 15,000 บาท 

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็ก
สังกัดเทศบาลตำบลบ้านแม เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร 
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่า
สถานที่ ค่าพาหนะ ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการฯ (กองการศึกษา)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 111  ลำดับที่ 1 
 
 

   



97 
 

        2.3 ค่าวัสดุ รวม    62,000 บาท 
 2.3.1 วัสดุสำนักงาน  จำนวน       18,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึง

รายจ่ายเพื ่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย         
เพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี     
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ 
กระดาษไข หมึกโรเนียว หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด         
เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุดบัญชี แบบพิมพ์ กุญแจ เก้าอ้ีพลาสติก
ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อ
สำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้ง
หรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน 
ฯลฯ  ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล (กองการศึกษา) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   

 

   

 2.3.2 วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน       10,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย
เพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี          
ค่าประกันภัย ค่าติดตั ้ง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นดิสก์เก็ต ซีดีโปรแกรม          
หมึกพิมพ์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมาส์ (Mouse) 
เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น 
แบบดิสเกตต ์ (Diskette) แบบฮาร ์ดด ิสก์  (Hard Disk) แบบซีด ีรอม       
(CD-ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น และอื ่นๆที ่เกี ่ยวข้องกับ
คอมพิวเตอร์ และท่ีใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล (กองการศึกษา)  
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  

 
 

   



98 
 

 2.3.3 วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน       24,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย
เพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี      
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แปรง ไม้กวาด แก้วน้ำ จานรอง 
ถ้วยชาม น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล 
(กองการศึกษา) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

 
 

   

 2.3.4 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน      10,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ประเภทวัสดุคงทน 

วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น        
ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัด 
กระบอกตวง หูฟัง (Stethoscope) เปลหามคนไข้ ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่อง
นึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ สำลีและผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ 
เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ถุงมือ 
กระดาษกรอง จุกต่างๆ ฯลฯ (กองการศึกษา) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

 
 
 

   

 3. งบลงทุน รวม   651,500 บาท 
 3.1 ค่าครภุัณฑ์ รวม    651,500 บาท 
 3.1.1 ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน    17,000 บาท 
  1. ตู้เย็น จำนวน 17,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต จำนวน 2 ตู้  

ราคาตู้ละ 8,500.- บาท 
   



99 
 

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
   1) ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ำ 
   2) เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิต 
       แห่งประเทศไทย 
   3) การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอ่ืน ให้พิจารณาถึงการประหยัดพลังงาน 
      ไฟฟ้าด้วย นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา 
 

- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ 
  ฉบับเดือนธันวาคม 2566 
 
 
 

 3.1.2 ครุภัณฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน    334,500 บาท 
  1. โครงการติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กธรรมชัย จำนวน 87,700 บาท 
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด ศูนย์พัฒนา 

เด็กเล็กธรรมชัย จำนวน 1 ระบบ ตามแบบประมาณการเทศบาลตำบล 
บ้านแม (กองช่าง) 
 

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
  และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
  ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 95  ลำดับที่ 1 
 
 
 

   

  2. โครงการติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดง จำนวน 79,500 บาท 
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด ศูนย์พัฒนา 

เด็กเล็กบ้านดง จำนวน 1 ระบบ ตามแบบประมาณการเทศบาลตำบล 
บ้านแม (กองช่าง) 
 

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
  และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
  ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 95  ลำดับที่ 2 
 
 
 

   

  3. โครงการติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเปียง จำนวน 114,300 บาท 
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด ศูนย์พัฒนา 

เด็กเล็กบ้านเปียง จำนวน 1 ระบบ ตามแบบประมาณการเทศบาลตำบล 
บ้านแม (กองช่าง) 
 

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
  และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
  ฉบับเดือนมีนาคม 2566 

   



100 
 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 96  ลำดับที่ 3 
 
 

  4. เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 48,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล  

แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่อง 
ราคาเครื่องละ 24,000.- บาท (กองการศึกษา) 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 
  12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ 
  ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ  
  Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 4.2 GHz 
  จำนวน 1 หนว่ย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory  
  รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB  
- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง  
  หรือดีกว่า ดังนี้   
  1) เป็นแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ 
      ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ   
  2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล  
      กลางแบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำ 
      หลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
  3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้ 
      หนว่ยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB  
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า  
  มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB  
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ 
  ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ 
  ไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย  
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ  
  10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า 
  ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง  
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์  
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
  และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
  ฉบับเดือนมีนาคม 2566 

   



101 
 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

  5. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 

จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 2,500 บาท (กองการศึกษา) 
รายละเอียด ดังนี้  
    - มีกําลังไฟฟาขาออก (Output) ไม่นอยกวา 800 VA (480 Watts)  
    - สามารถสํารองไฟฟ้าไม่น้อยกว่า 15 นาที 
 

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
  และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
  ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

   

 3.1.3 ครุภัณฑส์นาม จำนวน    300,000 บาท 
  1. ชุดเครื่องเล่นสนามเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กธรรมชัย จำนวน 100,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเครื่องเล่นสนามเด็กเล็ก 

สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กธรรมชัย จำนวน 2 ชุด (กองการศึกษา) 
 

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น 
  เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย 
  ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กธรรมชัย 
 
 

   

  2. ชุดเครื่องเล่นสนามเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดง จำนวน 100,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเครื่องเล่นสนามเด็กเล็ก 

สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดง จำนวน 2 ชุด (กองการศึกษา) 
 

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น 
  เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย 
  ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดง 
 

   

  3. ชุดเครื่องเล่นสนามเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเปียง จำนวน 100,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเครื่องเล่นสนามเด็กเล็ก 

สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเปียง จำนวน 2 ชุด (กองการศึกษา) 
 

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น 
  เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย 
  ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเปียง 

   

 



102 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่  

แผนงานการศึกษา         

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,150,780 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   1,774,780 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    1,027,380 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

         งบรายจ่ายอื่น ๆ      
รวม       1,027,380 บาท 

  1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาของศูนย์พัฒนา 
    เด็กเล็กในพื้นที่ตำบลบ้านแม 

จำนวน 1,027,380 บาท 

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ให้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในพื้นที่เทศบาลตำบลบ้านแม เช่น อาหาร
กลางวันเด็กก่อนวัยเรียน ค่าจัดการเรียนการสอนรายหัว ค่าหนังสือเรียน, 
ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
ค่าใช้จ่ายการพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ 
จำนวน 3 แห่ง ประกอบด้วย (กองการศึกษา) 
     1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กธรรมชัย     
     2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดง      
     3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเปียง   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน 
  ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 82  ลำดับที่ 3  

  
 

   

 1.2 ค่าวัสดุ รวม    747,400 บาท 
  1.2.1 วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 747,400 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ

สิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน    
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น    

   



103 
 

ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แปรง ไม้กวาด 
แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน อาหารเสริม (นม) ฯลฯ  

ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาลตำบลบ้านแม (กองการศึกษา) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 83 ลำดับที่ 4 

 

 2. งบเงินอุดหนุน รวม   1,376,000 บาท 
 2.1 เงินอุดหนุน รวม    1,376,000 บาท 
 2.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม 1,376,000 บาท 
  1. โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนกิ่วแลน้อยประสิทธิ์วิทยา จำนวน 836,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล 

และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1 – 6 จำนวน 181 คน อัตรามื้อละ 22 บาท
ต่อคน จำนวน 200 วัน ให้แก่ โรงเรียนกิ่วแลน้อยประสิทธิ์วิทยา  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 82 ลำดับที่ 1 

 
 

   

  2. โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านเปียง (รัฐบำรุง) จำนวน 540,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล 

และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1 – 6 จำนวน 100 คน อัตรามื้อละ 27 บาท
ต่อคน จำนวน 200 วัน ให้แก่ โรงเรียนบ้านเปียง (รัฐบำรุง)  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 82 ลำดับที่ 2 

   

 



104 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานสาธารณสุข 
 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,143,200 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   919,200 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    919,200 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       890,640 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่ 

พนักงานเทศบาล แยกดังนี้ 
สำนักปลัด จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ต้ังไว้ 890,640 บาท 
  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 
 

   

 1.1.2 เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       10,560 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 

ประกอบด้วย 
1. เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล 
ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 10,560 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558         
 

   

 1.1.3 เงินประจำตำแหน่ง จำนวน       18,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล 

ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 18,000 บาท 

   



105 
 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 

 2. งบดำเนินงาน รวม   224,000 บาท 
 2.1 ค่าตอบแทน รวม    8,000 บาท 
 2.1.1 เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน       8,000 บาท 
    1. เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน       8,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล 

ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ผู้มีสิทธิ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
  การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

 
 

   

 2.2 ค่าใช้สอย รวม    216,000 บาท 
 2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม       216,000 บาท 
      1. ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 216,000 บาท 
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการในภารกิจด้านต่างๆ ในราชการ

ของเทศบาลตำบลบ้านแม เช่น ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าถ่ายเอกสาร 
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าธรรมเนียมต่างๆ  
ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่าย 
ในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนิน   
การเอง ค่าบริการกำจัดปลวก ค่ากำจัดสิ ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน 
(ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 
(รายจ ่ายเก ี ่ยวก ับการจ ้าง เหมาโฆษณาและเผยแพร ่ข ่าวทาง
วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ค่าติดตั ้งไฟฟ้า ค่าติดตั ้งประปา ค่าติดตั ้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ฯลฯ ตามจำแนก
งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัด) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

 
 

   

 



106 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานสาธารณสุข 
 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 464,400 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   204,400 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    204,400 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม       50,000 บาท 
  1. โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าตำบลบ้านแม  จำนวน 10,000 บาท 
  เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าตำบล     

บ้านแม เช่น ค่าวัคซีน ค่าอุปกรณ์การฉีดวัคซีน ค่าจ้างเหมาการฉีดวัคซีน 
ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการฯ (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
  ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0819.3 /ว 1795 ลงวันท่ี 7 พฤษภาคม 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2 /ว 4044 ลงวันท่ี 29 ธันวาคม 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 75 ลำดับที่ 4  

 
 

   

            2. โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อในท้องถิ่น  จำนวน 40,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อในท้องถิ่น 

เช่น ค่าวิทยากร ค่าจ้างเหมาการพ่นยา ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื ่องดื ่ม ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าน้ำยาป้องกันยุง ค่าวัสดุอุปกรณ์          
ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงเครื่องพ่นยุง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดำเนินการโครงการฯ (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
  ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

   



107 

 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
   ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3 /ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2 /ว 4044 ลงวันท่ี 29 ธันวาคม 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 76  ลำดับที่ 10  

 
 

 1.1.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
         งบรายจ่ายอื่น ๆ 

รวม       154,400 บาท 

  1. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า                  
    ตามพระราชปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ 
    เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
    วรขัตติยราชนารี 

จำนวน 59,400 บาท 

  เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า   
ตามพระราชปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ      
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี เช่น ค่าวัคซีน ค่าอุปกรณ์การฉีดยา ค่าใชรับรองการฉีด
วัคซีน เหรียญห้อยคอสุนัขและแมว ค่าสำรวจและจดทะเบียนสัตว์ 
ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าตอบแทน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการฯ (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ที่ มท 0810.5 /ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0819.3/ว 1795 ลงวันท่ี 7 พฤษภาคม 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0819.3 /ว 19 ลงวันท่ี 3 มกราคม 2563 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2 /ว 4044 ลงวันท่ี 29 ธันวาคม 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 75 ลำดับที่ 3  

 
 

   



108 

 

  2. โครงการสร้างเสริมสุขภาพ คนพิการ ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาส  จำนวน 15,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างเสริมสุขภาพ คนพิการ ผู้สูงอายุ 

และผู้ด้อยโอกาส เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ    
ค่าพาหนะ ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ท่ีเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการฯ (สำนักปลัด)              
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
  การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 76  ลำดับที่ 11 
 

   

  3. โครงการสุขาภิบาลอาหารปลอดภัย ห่วงใยผู้บริโภค จำนวน 20,000 บาท 
  เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสุขาภิบาลอาหารปลอดภัย ห่วงใย

ผู ้บริโภค เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื ่องดื ่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ         
ค่าพาหนะ ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ท่ีเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการฯ (สำนักปลัด)              
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
  การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 77  ลำดับที่ 13 
 
 

   

  4. โครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก เพ่ือลดภาวะคลอดก่อนกำหนด จำนวน 15,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก เพื่อลดภาวะ

คลอดก่อนกำหนด เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ         
ค่าพาหนะ ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ท่ีเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการฯ (สำนักปลัด)              
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
  การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 77  ลำดับที่ 15 
 
 

   

  5. โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) จำนวน 45,000 บาท 
  เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครท้องถิ่น      

รักษ์โลก (อถล.) เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ         

   



109 

 

ค่าพาหนะ ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ท่ีเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการฯ (สำนักปลัด)  
             

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
  การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
  การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ่น 
  รักษ์โลก พ.ศ. 2561 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ที่ มท 0808.2 /ว 388 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 77  ลำดับที่ 14 
 
 
 

 2. งบเงินอุดหนุน รวม   260,000 บาท 
 2.1 เงินอุดหนุน รวม    260,000 บาท 
 2.1.1 เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน จำนวน       260,000 บาท 
  1. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  

    หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู  
จำนวน 6,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 130 ลำดับที่ 1 
 
 

   

  2. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู  จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก 

หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู 
ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 130 ลำดับที่ 2 
 
 
 
 

   



110 

 

  3. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู  จำนวน 7,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 1 

บ้านเหมืองฟู ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู ตำบล
บ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 130 ลำดับที่ 3 
 
 
 

   

  4. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  
    หมู่ที่ 2 บ้านเด่น  

จำนวน 6,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 2 บ้านเด่น ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน     
หมู่ที่ 2 บ้านเด่น ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 131 ลำดับที่ 4 
 
 

   

  5. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 2 บ้านเด่น  จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก 

หมู่ที่ 2 บ้านเด่น ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านเด่น ตำบล
บ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 131 ลำดับที่ 5 
 
 

   

  6. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 2 บ้านเด่น  จำนวน 7,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 2 

บ้านเด่น ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านเด่น ตำบลบ้านแม 
(สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 131 ลำดับที่ 6 
 
 
 

   



111 

 

  7. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  
    หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง  

จำนวน 6,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 131 ลำดับที่ 7 
 
 
 

   

  8. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง  จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก 

หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง 
ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 131 ลำดับที่ 8 
 
 
 
 

   

  9. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง  จำนวน 7,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 3 

บ้านท่าโป่ง ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่ 3 บ้านท่าโป่ง ตำบล   
บ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 132 ลำดับที่ 9 
 
 

   

  10. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  
      หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี  

จำนวน 6,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 132 ลำดับที่ 10 

   



112 

 
 

  11. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี  จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก 

หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี 
ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 132 ลำดับที่ 11 
 

   

  12. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี  จำนวน 7,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 4 

บ้านฉิมพลี ให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ้าน หมู ่ที ่ 4 บ้านฉิมพลี ตำบล     
บ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 132 ลำดับที่ 12 
 
 

   

  13. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร  จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก 

หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร 
ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 132 ลำดับที่ 13 
 
 
 

   

  14. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  
      หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร  

จำนวน 7,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 133 ลำดับที่ 14 
 

   



113 

 

  15. โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน  
      หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร  

จำนวน 6,000 บาท 

  เพื ่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาด       
สารไอโอดีน หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 
บ้านร้องธาร ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 133 ลำดับที่ 15 
 
 

   

  16. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  
      หมู่ที่ 6 บ้านสัน 

จำนวน 6,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที ่ 6 บ้านสัน ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน     
หมู่ที่ 6 บ้านสัน ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 133 ลำดับที่ 16 
 
 
 

   

  17. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 6 บ้านสัน  จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก 

หมู่ที่ 6 บ้านสัน ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านสัน ตำบล
บ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 133 ลำดับที่ 17 
 

   

  18. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 6 บ้านสัน  จำนวน 7,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 6 

บ้านสัน ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่ 6 บ้านสัน ตำบลบ้านแม 
(สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 133 ลำดับที่ 18 
 
 

   



114 

 

  19. โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์  
      หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม  

จำนวน 7,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมหมอพื้นบ้านในพระราช
ประสงค์ หมู่ที ่ 7 บ้านร้องขุ้ม ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่ 7 
บ้านร้องขุ้ม ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 133 ลำดับที่ 19 
 
 

   

  20. โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน  
      หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม  

จำนวน 6,000 บาท 

  เพื ่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาด       
สารไอโอดีน หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 
บ้านร้องขุ้ม ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 134 ลำดับที่ 20 
 
 

   

  21. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม  จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก 

หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม 
ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 134 ลำดับที่ 21 
 
 

   

  22. โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ หมู่ที่ 8 บ้านแม  จำนวน 7,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมหมอพื้นบ้านในพระราช

ประสงค ์หมู่ที่ 8 บ้านแม ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านแม 
ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 134 ลำดับที่ 22 
 
 

   



115 

 

  23. โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 8 บ้านแม  จำนวน 6,000 บาท 
  เพ ื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอ ุดหน ุนตามโครงการส ่งเสร ิมและควบคุมโรค           

ขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 8 บ้านแม ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 
บ้านแม ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 134 ลำดับที่ 23 
 
 

   

  24. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 8 บ้านแม  จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก 

หมู่ที่ 8 บ้านแม ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านแม ตำบล    
บ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 134 ลำดับที่ 24 
 
 

   

  25. โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ 
      หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง  

จำนวน 7,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมหมอพื้นบ้านในพระราช
ประสงค์ หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 
บ้านเจดีย์เนิ้ง ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 134 ลำดับที่ 25 
 
 

   

  26. โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน 
      หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง  

จำนวน 6,000 บาท 

  เพ ื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอ ุดหน ุนตามโครงการส ่งเสร ิมและควบคุมโรค           
ขาดสารไอโอดีน หมู่ที ่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน     
หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 135 ลำดับที่ 26 
 

   



116 

 

  27. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง  จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก 

หมู่ที ่ 9 บ้านเจดีย์เนิ ้ง ให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ้าน หมู ่ที ่ 9 บ้าน       
เจดีย์เนิ้ง ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 135 ลำดับที่ 27 
 
 

   

  28. โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ 
หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย  

จำนวน 7,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมหมอพื้นบ้านในพระราช
ประสงค์ หมู ่ที ่ 10 บ้านกิ ่วแลน้อย ให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน          
หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 135 ลำดับที่ 28 
 
 

   

  29. โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน 
      หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย  

จำนวน 6,000 บาท 

  เพ ื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอ ุดหน ุนตามโครงการส ่งเสร ิมและควบคุมโรค           
ขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บา้น     
หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 135 ลำดับที่ 29 
 
 

   

  30. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก 
      หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย  

จำนวน 7,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก 
หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้าน    
กิ่วแลน้อย ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 135 ลำดับที่ 30 

   



117 

 
 

  31. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 11 บ้านดง  จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก 

หมู่ที่ 11 บ้านดง ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านดง ตำบล
บ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 135 ลำดับที่ 31 
 
 
 

   

  32. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  
      หมู่ที่ 11 บ้านดง  

จำนวน 7,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 11 บ้านดง ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน    
หมู่ที่ 11 บ้านดง ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 136 ลำดับที่ 32 
 
 
 

   

  33. โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 11 บ้านดง  จำนวน 6,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีน หมู ่ที ่ 11 บ้านดง ให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ้าน หมู ่ที ่ 11       
บ้านดง ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 136 ลำดับที่ 33 
 
 

   

  34. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ  จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก 

หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 บ้านท่าเด่ือ 
ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 136 ลำดับที่ 34 
 

   



118 

 

  35. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  
      หมู่ที่ 12 บ้านท่าเด่ือ  

จำนวน 7,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 12 บ้านท่าเด่ือ ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน    
หมู่ที่ 12 บ้านท่าเด่ือ ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 136 ลำดับที่ 35 
 
 

   

  36. โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน 
      หมู่ที่ 12 บ้านท่าเด่ือ  

จำนวน 6,000 บาท 

  เพ ื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอ ุดหน ุนตามโครงการส ่งเสร ิมและควบคุมโรค           
ขาดสารไอโอดีน หมู่ที ่ 12 บ้านท่าเดื่อ ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน           
หมู่ที่ 12 บ้านท่าเด่ือ ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 136 ลำดับที่ 36 
 
 

   

  37. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 13 บ้านเปียง  จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก 

หมู่ที่ 13 บ้านเปียง ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 13 บ้านเปียง 
ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 136 ลำดับที่ 37 
 
 

   

  38. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  
      หมู่ที่ 13 บ้านเปียง  

จำนวน 7,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 13 บ้านเปียง ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน    
หมู่ที่ 13 บ้านเปียง ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 137 ลำดับที่ 38 

   



119 

 
 
 

  39. โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน 
      หมู่ที่ 13 บ้านเปียง  

จำนวน 6,000 บาท 

  เพ ื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอ ุดหน ุนตามโครงการส ่งเสร ิมและควบคุมโรค           
ขาดสารไอโอดีน หมู ่ที ่ 13 บ้านเปียง ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน           
หมู่ที่ 13 บ้านเปียง ตำบลบ้านแม (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 137 ลำดับที่ 39 

   

 



120 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฎิกูล รวม 1,775,000 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   1,775,000 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    1,775,000 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม       1,750,000 บาท 
  1. โครงการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูลและขยะมูลฝอยในพื้นท่ีตำบลบ้านแม จำนวน 1,750,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูลและขยะมูลฝอย    

ในพ้ืนที่ตำบลบ้านแม เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าภาชนะรองรับขยะ ค่าวัสดุ
สำหรับบรรจุ/ห่อหุ้มขยะประเภทต่างๆ ค่าจ้างเหมาการเก็บ ขน ค่าป้าย
ประชาส ัมพ ันธ์  และค่าใช้จ่ายอื ่นๆ ที ่เกี ่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ        
(สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ 
  เรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย  
  พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 100  ลำดับที่ 1  

 
 

   

 1.1.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
         งบรายจ่ายอื่น ๆ 

รวม       25,000 บาท 

  1. โครงการรณรงค์และส่งเสริมการลดปริมาณขยะในชุมชน จำนวน 20,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์และส่งเสริมการลดปริมาณขยะ   

ในชุมชน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าจ้างเหมาบริการ      
ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที ่ฝ ึกอบรม และค่าใช ้จ ่ายอื ่นๆ           
ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
  ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

   



121 
 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0820.4 /ว 12706 ลงวันท่ี 28 ธันวาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 100  ลำดับที่ 2  

 
 

  3. โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยที่เป็นพิษหรืออันตรายจากชุมชน จำนวน 5,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยที่เป็นพิษหรือ

อันตรายจากชุมชน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าภาชนะรองรับขยะ ค่าวัสดุ
สำหรับบรรจุ/ห่อหุ้มขยะประเภทต่างๆ ค่าจ้างเหมาการเก็บ ขน ค่าป้าย
ประชาส ัมพ ันธ์  และค่าใช้จ่ายอื ่นๆ ที ่เกี ่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ        
(สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 101  ลำดับที่ 3  

 

   

 



122 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 271,440 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   271,440 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    271,440 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       271,440 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่ 

พนักงานเทศบาล แยกดังนี้ 
สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 271,440 บาท 
  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
  
 

   

 



123 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 
 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 170,000 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   150,000 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    150,000 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

         งบรายจ่ายอื่น ๆ 
รวม       150,000 บาท 

  1. โครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตและการจัดการเรียนรู้        
    ตลอดชีวิตของผู้สูงอายุ 

จำนวน 90,000 บาท 

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตและการ
จัดการเรียนรู ้ตลอดชีว ิตของผู ้สูงอายุ  เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของ
สมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี ่ยวข้อง       
ในการดำเนินโครงการ (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
  และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 86  ลำดับที่ 10   

 
 

   

  2. โครงการพัฒนาศักยภาพการสร้างงานสร้างรายได้ให้แก่สตรี 
    และประชาชนตำบลบ้านแม  

จำนวน 60,000 บาท 

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการพัฒนาศักยภาพการสร้างงาน
สร้างรายได้ให้แก่สตรีและประชาชนตำบลบ้านแม เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์   
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร 
ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที ่ฝ ึกอบรม และค่าใช ้จ ่ายอื ่นๆ              
ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการ (สำนักปลัด)  
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
  และเข ้ าร ับการฝ ึกอบรมของเจ ้ าหน ้าท ี ่ท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน      
  การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน  
  กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

   



124 
 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 85  ลำดับที่ 5   

 
 

 2. งบเงินอุดหนุน รวม   20,000 บาท 
 2.1 เงินอุดหนุน รวม    20,000 บาท 
 2.1.1 เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รวม       10,000 บาท 
  1. โครงการจัดนิทรรศการแหล่งท่องเที่ยวและสินค้า OTOP  

    ของดอีำเภอสันป่าตอง 

จำนวน 10,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามจัดนิทรรศการแหล่งท่องเที่ยวและสินค้า 
OTOP ของดอีำเภอสันป่าตอง ให้แก่ เทศบาลตำบลบ้านกลาง (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 86  ลำดับที่ 11 
 

   

 2.1.2 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม       10,000 บาท 
  1. โครงการสนับสนุนการจัดแสดงและจำหน่ายสินค้า OTOP  

    ในงานฤดูหนาวและงาน OTOP ของดีเมืองเชียงใหม่ 
จำนวน 5,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสนับสนุนการจัดแสดงและจำหน่าย
สินค้า OTOP ในงานฤดูหนาวและงาน OTOP ของดีเมืองเช ียงใหม่  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ สำนักงานพัฒนาชุมชนจังหวัด
เชียงใหม่ เพื่อสำนักงานพัฒนาชุมชนอำเภอสันป่าตอง (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 69  ลำดับที่ 1 
 
 

   

  2. โครงการสนับสนุนการจัดแสดงและจำหน่ายสินค้า OTOP  
    ในงานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสนับสนุนการจัดแสดงและจำหน่าย
สินค้า OTOP ในงานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ ประจำ 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ สำนักงานพัฒนาชุมชนจังหวัดเชียงใหม่ 
เพื่อสำนักงานพัฒนาชุมชนอำเภอสันป่าตอง (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 69  ลำดับที่ 2 
 
 

   

 



125 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่  

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ        

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 567,000 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   407,000 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    368,000 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

         งบรายจ่ายอื่น ๆ 
รวม      368,000 บาท 

  1. โครงการส่งเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชนตำบลบ้านแม จำนวน 120,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชนตำบล

บ้านแม ประจำปี พ.ศ. 2568 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าของขวัญ 
ค่าของรางวัลเด็ก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดตกแต่ง
สถานที่ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล ค่าของรางวัล 
ค่าเช่าสถานที่ ค่าของสมนาคุณ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการจัดงาน และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการ (กองการศึกษา)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน      
  การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน  
  กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 87  ลำดับที่ 1  

 

   

  2. โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาประชาชน จำนวน 180,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาประชาชน ได้แก่ 

การจัดการแข่งขันกีฬาระดับตำบลบ้านแม , การจัดการแข่งขันกีฬา       
เด็กและเยาวชน และการจัดการแข่งขันกีฬาระดับอำเภอสันป่าตอง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์
กีฬา ค่าเงินรางวัล ค่าของรางวัล ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล ค่าตอบแทน
คณะกรรมการ ค่าเช่าสถานที่ ค่าจัดสถานที่ ค่าของสมนาคุณ ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการ (กองการศึกษา)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน      
  การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน  
  กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

   



126 
 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 78  ลำดับที่ 1  

 
 

  3. โครงการส่งนักกีฬาประจำตำบลบ้านแมเข้าร่วมแข่งขันกีฬา จำนวน 50,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งนักกีฬาประจำตำบลบ้านแม เข้าร่วม

แข่งขันกีฬา ระดับอำเภอ ระดับจังหวัด ประจำปี พ.ศ. 2568 เช่น 
ค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อมนักกีฬา ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ประเภทต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการซื้ออุปกรณ์กีฬา ค่าสมัคร ค่าลงทะเบียน
นักกีฬา ค่าเงินรางวัล ค่าของรางวัล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เคร ื ่องด ื ่ม ค ่าตกแต่งและจัดสถานที ่ ว ัสด ุอ ุปกรณ์ต ่างๆ ค่าป ้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าเครื่องแต่งกายและอุปกรณ์ในการเดินขบวน
พาเหรด ค่าเบี ้ยเลี ้ยง และค่าใช้จ่ายอื ่นๆ ที ่เกี ่ยวข้องกับการดำเนิน
โครงการ (กองการศึกษา)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน      
  การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน  
  กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 78  ลำดับที่ 2  

 
 

   

  4. โครงการการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านแม จำนวน 18,000 บาท 
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล

บ้านแม ประจำปี พ.ศ. 2568 เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา 
ค ่าเง ินรางว ัล ค ่าของรางว ัล ค ่าโล ่หร ือถ ้วยรางว ัล ค ่าตอบแทน
คณะกรรมการ ค่าเช่าสถานที่ ค่าจัดสถานที่ ค่าของสมนาคุณ ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการ (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน      
  การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน  
  กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 79  ลำดับที่ 5  

 
 

   

        1.2 ค่าวัสดุ รวม    39,000 บาท 
 1.2.1 วัสดุกีฬา  จำนวน       39,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุกีฬา ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลืองรวมถึง

รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน     
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี        
ค่าประกันภัย ค่าติดตั ้ง เป็นต้น อาทิเช่น ไม้ตีปิงปอง ไม้แบตมินตัน        

   



127 
 

ห่วงยาง ไม้เทนนิส เชือกกระโดด ดาบสองมือ ตะกร้าหวายแชร์บอล 
นาฬิกาจับเวลา นวม ลูกทุ่มน้ำหนัก เสาตาข่ายกีฬา ห่วงบาสเก็ตบอลเหล็ก 
กระดานแสดงผลการแข่งขัน ลูกเปตอง เบาะมวยปล้ำยูโด ฯลฯ  
(กองการศึกษา) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565    

 
 
 

 2. งบเงินอุดหนุน รวม   160,000 บาท 
 2.1 เงินอุดหนุน รวม    160,000 บาท 
 2.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม 30,000 บาท 
  1. โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเด็ก เยาวชน และประชาชน จำนวน 20,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาเด็ก เยาวชน 

และประชาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ โรงเร ียน         
กิ่วแลน้อยประสิทธิ์วิทยา (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 78 ลำดับที่ 3 
 
 

   

  2. โครงการกรีฑา–กีฬา เด็กและเยาวชน จำนวน 10,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการกรีฑา–กีฬา เด็กและเยาวชน

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ โรงเรียนบ้านเปียง (รัฐบำรุง) 
(กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 79 ลำดับที่ 4 
 
 

   

 2.1.2 เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน รวม       130,000 บาท 
  1. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู จำนวน 10,000 บาท 
               เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอุดหนุนตามโครงการส่งเสร ิมการออกกำลังกาย           

เพื่อสุขภาพ หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 
บ้านเหมืองฟู ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

   



128 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 138 ลำดับที่ 1 
 

  2. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 2 บ้านเด่น จำนวน 10,000 บาท 
               เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอุดหนุนตามโครงการส่งเสร ิมการออกกำลังกาย           

เพื ่อสุขภาพ หมู่ที ่ 2 บ้านเด่น ให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ้าน หมู ่ที ่ 2        
บ้านเด่น ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 138 ลำดับที่ 2 
 

   

  3. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง จำนวน 10,000 บาท 
               เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอุดหนุนตามโครงการส่งเสร ิมการออกกำลังกาย           

เพื่อสุขภาพ หมู่ที ่ 3 บ้านท่าโปง ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3        
บ้านท่าโป่ง ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 139 ลำดับที่ 3 
 

   

  4. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี จำนวน 10,000 บาท 
               เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอุดหนุนตามโครงการส่งเสร ิมการออกกำลังกาย           

เพื่อสุขภาพ หมู่ที ่ 4 บ้านฉิมพลี ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่ 4  
บ้านฉิมพลี ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 139 ลำดับที่ 4 
 

   

  5. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร จำนวน 10,000 บาท 
               เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอุดหนุนตามโครงการส่งเสร ิมการออกกำลังกาย           

เพื่อสุขภาพ หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5        
บ้านร้องธาร ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 139 ลำดับที่ 5 

   



129 
 

 
  6. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 6 บ้านสัน จำนวน 10,000 บาท 
               เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอุดหนุนตามโครงการส่งเสร ิมการออกกำลังกาย           

เพื ่อสุขภาพ หมู ่ที ่ 6 บ้านสัน ให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ้าน หมู ่ที ่ 6        
บ้านสัน ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 139 ลำดับที่ 6 
 
 

   

  7. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม จำนวน 10,000 บาท 
               เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอุดหนุนตามโครงการส่งเสร ิมการออกกำลังกาย           

เพื่อสุขภาพ หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7        
บ้านร้องขุ้ม ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 140 ลำดับที่ 7 
 
 

   

  8. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 8 บ้านแม จำนวน 10,000 บาท 
               เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอุดหนุนตามโครงการส่งเสร ิมการออกกำลังกาย           

เพื ่อสุขภาพ หมู ่ที ่ 8 บ้านแม ให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ้าน หมู ่ที ่ 8        
บ้านแม ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 140 ลำดับที่ 8 
 
 

   

  9. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง จำนวน 10,000 บาท 
               เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอุดหนุนตามโครงการส่งเสร ิมการออกกำลังกาย           

เพื่อสุขภาพ หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9        
บ้านเจดีย์เนิ้ง ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 140 ลำดับที่ 9 
 
 
 
 

   



130 
 

  10. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ  
      หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย 

จำนวน 10,000 บาท 

               เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ 
หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้าน     
กิ่วแลน้อย ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 140 ลำดับที่ 10 
 

   

  11. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 11 บ้านดง จำนวน 10,000 บาท 
               เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอุดหนุนตามโครงการส่งเสร ิมการออกกำลังกาย           

เพื่อสุขภาพ หมู่ที ่ 11 บ้านดง ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่ 11        
บ้านดง ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 141 ลำดับที่ 11 
 
 

   

  12. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ จำนวน 10,000 บาท 
               เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอุดหนุนตามโครงการส่งเสร ิมการออกกำลังกาย           

เพื่อสุขภาพ หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 12        
บ้านท่าเดื่อ ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 141 ลำดับที่ 12 
 
 

   

  13. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 13 บ้านเปียง จำนวน 10,000 บาท 
               เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอุดหนุนตามโครงการส่งเสร ิมการออกกำลังกาย           

เพื่อสุขภาพ หมู่ที่ 13 บ้านเปียง ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 13        
บ้านเปียง ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 141 ลำดับที่ 13 
 

   

 



131 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่  

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ        

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 342,000 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   66,000 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    66,000 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

         งบรายจ่ายอื่น ๆ 
รวม      66,000 บาท 

  1. โครงการการจัดงานศาสนาวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
    ตำบลบ้านแม 

จำนวน 60,000 บาท 

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการการจัดงานศาสนาวัฒนธรรมประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่นตำบลบ้านแม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายพิธ ีการทางศาสนา ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุก่อสร้าง ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการ 
ค่าจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื ่นๆ ที ่จำเป็นที ่เกี ่ยวข้องกับการดำเนิน
โครงการ (กองการศึกษา)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน      
  การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน  
  กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 99  ลำดับที่ 8  

 
 

   

  2. โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวิถีพุทธ จำนวน 6,000 บาท 
  เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวิถีพุทธ ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายพิธีการ
ทางศาสนา ค่าอาหารและเครื ่องดื ่ม ค่าว ิทยากร ค่าของสมนาคุณ          
ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นที่เกี่ยวข้องกับการ
ดำเนินโครงการ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
  และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 83  ลำดับที่ 6  

 

   



132 
 

 
 2. งบเงินอุดหนุน รวม   276,000 บาท 
 2.1 เงินอุดหนุน รวม    276,000 บาท 
 2.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม 33,000 บาท 
  1. โครงการสนับสนุนจัดงานประเพณีท้องถิ่น จำนวน 3,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสนับสนุนจัดงานประเพณีท้องถิ่น 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ ท่ีทำการปกครองอำเภอสันป่าตอง 
(กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 99  ลำดับที่ 9  

 
 

   

  2. โครงการอนุรักษ์ฟ้ืนฟูศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาชุมชน จำนวน 20,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอนุรักษ์ฟื ้นฟูศิลปวัฒนธรรม       

และภูมิปัญญาชุมชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ โรงเรียน
กิ่วแลน้อยประสิทธิ์วิทยา (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 98  ลำดับที่ 6  

 
 

   

  3. โครงการอนุรักษ์สืบสานดนตรีพื้นเมืองและศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอนุรักษ์สืบสานดนตรีพื้นเมืองและ

ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ โรงเรียน
บ้านเปียง (รัฐบำรุง) (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 99  ลำดับที่ 7  

 
 

   

        2.1.2 เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน รวม       143,000 บาท 
  1. โครงการหล่อเทียนและถวายเทียนพรรษา จำนวน 30,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการหล่อเทียนและถวายเทียนพรรษา 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ สภาวัฒนธรรมตำบลบ้านแม    
(กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

   



133 
 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 97  ลำดับที่ 2  

 

  2. โครงการสระเกล้าดำหัวตามป๋าเวณีปี๋ใหม่เมือง จำนวน 30,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสระเกล้าดำหัวตามป๋าเวณีปี๋ใหม่

เมือง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ สภาวัฒนธรรมตำบลบ้านแม    
(กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 97  ลำดับที่ 1  

 

   

  3. โครงการส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี สร้างภูมิคุ้มกันสังคม 
    ในมิติวัฒนธรรม 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี 
สร้างภูมิคุ้มกันสังคมในมิติวัฒนธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
ให้แก่ สภาวัฒนธรรมอำเภอสันป่าตอง (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 98  ลำดับที่ 4 
 

   

  4. โครงการสืบสานชาติพันธุ์ ตำนานศิลป์ถิ่นสันป่าตอง จำนวน 8,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานชาติพันธุ์ ตำนานศิลป์ถิ่น     

สันป่าตอง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ สภาวัฒนธรรมอำเภอ
สันป่าตอง (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 98  ลำดับที่ 5 
 

   

  5. โครงการอบรมเยาวชนต้นกล้าอาสารักษ์วัฒนธรรมไทย อำเภอสันป่าตอง จำนวน 5,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมเยาวชนต้นกล้าอาสารักษ์

วัฒนธรรมไทย อำเภอสันป่าตอง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ 
สภาวัฒนธรรมอำเภอสันป่าตอง (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 98  ลำดับที่ 3 
 
 

   



134 
 

  6. โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 144  ลำดับที่ 1 
 
 

   

  7. โครงการจัดงานสืบสานป๋าเวณียี่เป็ง จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานสืบสานป๋าเวณียี่เป็ง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 2 บ้านเด่น ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 144  ลำดับที่ 2 
 
 

   

  8. โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทงล้านนา จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง 

ล้านนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 145  ลำดับที่ 3 
 
 

   

  9. โครงการจัดงานสืบสานอนุรักษ์ประเพณีวันลอยกระทง จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานสืบสานอนุรักษ์ประเพณี 

วันลอยกระทง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการ 
หมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 145  ลำดับที่ 4 
 
 

   

  10. โครงการจัดงานสืบฮีตสานฮอยตามป๋าเวณียี่เป็ง จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานสืบฮีตสานฮอยตามป๋าเวณี    



135 
 

ยี่เป็ง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 145  ลำดับที่ 5 
 
 

  11. โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 
บ้านสัน ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 145  ลำดับที่ 6 
 
 

   

  12. โครงการจัดงานสืบสาน ประเพณลีอยกระทงล้านนา จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง 

ล้านนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 146  ลำดับที่ 7 
 
 

   

  13. โครงการจัดงานประเพณียี่เป็ง จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณียี่เป็ง ประจำปี 

งบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านแม 
ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 146  ลำดับที่ 8 
 
 

   

  14. โครงการจัดงานสืบฮีตสานฮอยประเพณีลอยกระทงล้านนา จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานสืบฮีตสานฮอยประเพณี 

ลอยกระทงล้านนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ 
คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านร้องขุ้ม ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

   



136 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 146  ลำดับที่ 9 
 
 
 

  15. โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวันลอยกระทง (ยี่เป็ง) จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานสืบสานประเพณี 

วันลอยกระทง (ยี่เป็ง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย ตำบลบ้านแม 
(กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 146  ลำดับที่ 10 
 
 
 

   

  16. โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงล้านนา จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงล้านนา 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 
บ้านดง ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 147  ลำดับที่ 11 
 
 
 

   

  17. โครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมวันลอยกระทง จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรม 

วันลอยกระทง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการ 
หมู่บ้าน หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 147  ลำดับที่ 12 
 
 
 

   

  18. โครงการจัดงานลอยกระทงรวมใจสืบสานวัฒนธรรมล้านนา จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานลอยกระทงรวมใจสืบสาน 

วัฒนธรรมล้านนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการ 
หมู่บ้าน หมู่ที่ 13 บ้านเปียง ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

   



137 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 147  ลำดับที่ 13 
 

        2.1.3 เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา รวม       100,000 บาท 
  1. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดหางดง จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 

วัดหางดง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการ 
วัดหางดง ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 147  ลำดับที่ 14 
 
 

   

  2. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดท่าโป่ง จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 

วัดท่าโป่ง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการ 
วัดท่าโป่ง ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 148  ลำดับที่ 15 
 
 

   

  3. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดต้นงิ้ว จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 

วัดต้นงิ้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการ 
วัดต้นงิ้ว ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 148  ลำดับที่ 16 
 
 

   

  4. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้านสัน จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 

วัดบ้านสัน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการ 
วัดบ้านสัน ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

   



138 
 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 148  ลำดับที่ 17 
 
 

  5. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดร้องขุ้ม จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 

วัดร้องขุ้ม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการ 
วัดร้องขุ้ม ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 148  ลำดับที่ 18 
 
 

   

  6. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดธรรมชัย จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 

วัดธรรมชัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการ 
วัดธรรมชัย ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 149  ลำดับที่ 19 
 
 

   

  7. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดกิ่วแลน้อย จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 

วัดกิ่วแลน้อย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการ 
วัดกิ่วแลน้อย ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 149  ลำดับที่ 20 
 
 

   

  8. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้านดง จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 

วัดบ้านดง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการ 
วัดบ้านดง ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 149  ลำดับที่ 21 
 

   



139 
 

 

  9. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดท่าเดื่อ จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 

วัดท่าเดื่อ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการ 
วัดท่าเดื่อ ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 149  ลำดับที่ 22 
 
 

   

  10. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้านเปียง จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 

วัดบ้านเปียง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ คณะกรรมการ 
วัดบ้านเปียง ตำบลบ้านแม (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 150  ลำดับที่ 23 
 
 

   

 



140 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่  

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ        

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 25,000 บาท 
 1. งบเงินอุดหนุน รวม   25,000 บาท 
 1.1 เงินอุดหนุน รวม    25,000 บาท 
 1.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม 25,000 บาท 
  1. โครงการสนับสนุนการจัดงานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 25,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเง ินอุดหนุนตามโครงการสนับสนุนการจัดงานมหกรรม          

ไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่       
ท่ีทำการปกครองอำเภอสันป่าตอง (กองการศึกษา)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 70  ลำดับที่ 1 
 

   

 



141 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,550,380 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   1,883,580 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    1,883,580 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       1,317,480 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่ 

พนักงานเทศบาล แยกดังนี้ 
กองช่าง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,317,480 บาท 
  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
  

   

 1.1.2 เงินประจำตำแหน่ง จำนวน       42,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล 

ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
กองช่าง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
  

   

 1.1.3 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน       488,100 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป 

รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้ 
กองช่าง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 488,100 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 

   



142 
 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
        

 1.1.4 เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน       36,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยกดังนี้ 

กองช่าง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 36,000 บาท 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
 
 

   

       2. งบดำเนินงาน รวม   666,800 บาท 
 2.1 ค่าตอบแทน รวม    77,800 บาท 
 2.1.1 ค่าเช่าบ้าน จำนวน       48,000 บาท 
  เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าเช ่าบ ้าน/เช ่าซ ื ้อบ ้าน  ให ้แก่ พนักงานเทศบาล 

ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ผู้มีสิทธิ (กองช่าง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช ่าบ้านของ 
  ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
 

   

 2.1.2 เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน       29,800 บาท 
    1. เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน       29,800 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล 

ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ผู้มีสิทธิ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
  การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

 
 

   

 2.2 ค่าใช้สอย รวม    301,000 บาท 
 2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน       281,000 บาท 
      1. ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 281,000 บาท 
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการในภารกิจด้านต่างๆ ในราชการ

ของเทศบาลตำบลบ้านแม เช่น ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าถ่ายเอกสาร 
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าธรรมเนียมต่างๆ         
ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายใน
การดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง 
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่า
บ ้าน) ค ่าจ ้างเหมาท ี ่ม ีล ักษณะการจ ้างทำเพ ื ่อให ้ได ้มาซ ึ ่งป ้าย

   



143 
 

ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 
(รายจ ่ายเก ี ่ยวก ับการจ ้ าง เหมาโฆษณาและเผยแพร ่ข ่ าวทาง
วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนยีม
ต่างๆ ค่าติดตั ้งไฟฟ้า ค่าติดตั ้งประปา ค่าติดตั ้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ฯลฯ ตามจำแนก
งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

 
 

 2.2.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
         งบรายจ่ายอื่น ๆ    

รวม       20,000 บาท 

  1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
    และนอกราชอาณาจักร 

จำนวน 10,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ    
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม
สัมมนาในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของข้าราชการ 
พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 

   

  2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลบ้านแม 

ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่
ของเทศบาลตำบลบ้านแม เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น โดยมี
ค่าใช้จ่าย เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรม
และสัมมนาของ ข้าราชการ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และ
พนักงานจ้างเทศบาล ฯลฯ (กองช่าง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช ้จ ่ายในการ 
   ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ ่น พ.ศ.  
   2557 
 
 

   

           2.3 ค่าวัสดุ รวม    288,000 บาท 
 2.3.1 วัสดุสำนักงาน จำนวน       15,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง

รวมถึงรายจ่ายเพื ่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
รายจ่ายเพื ่อจัดหาสิ ่งของที ่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน        

   



144 
 

ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น 
ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น กระดาษ แฟ้ม 
ปากกา ดินสอ กระดาษไข หมึกโรเนียว หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ 
น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุดบัญชี แบบพิมพ์ 
กุญแจ เก้าอี้พลาสติกภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิด
ประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่น
ป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง น้ำดื่ม
สำหรับบริการประชาชน ฯลฯ   ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล 
(กองช่าง) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

 
 

 2.3.2 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน       150,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 

วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง   
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น  
ไมโครโฟน ขาตั ้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื ่องวัดกระแสไฟฟ้า        
เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ  
ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ บัลลาสต์ 
สตาร์ทเตอร์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ชิ้นส่วนวิทยุ   
ลูกถ้วย สายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอด  
ฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ , 
เครื ่องรับโทรทัศน์,จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร       
ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ
ของเทศบาลและสำหรับใช้ภายในอาคารที่ทำการหรืออาคารสถานที่ที่
อยู่ในความดูแลของเทศบาล ตลอดจนชุดอุปกรณ์ไฟฟ้า เพื่อติดตั้งตาม
ถนนสาธารณะและสถานที่ต่างๆ (กองช่าง) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

   



145 
 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  

 
 

 2.3.3 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน      3,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ประเภทวัสดุคงทน 

วัสดุสิ ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับ     
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั ้ง อาทิเช่น         
ชุดเครื่องมือผ่าตัด กระบอกตวง หูฟัง (Stethoscope) เปลหามคนไข้ 
ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ สำลีและผ้าพันแผล 
เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด สายยาง 
ลูกยาง หลอดแก้ว ถุงมือ กระดาษกรอง จุกต่างๆ สารคลอรีน ชุดตรวจ
คุณภาพน้ำ ชุดตรวจสารปนเปื้อน ฯลฯ (กองช่าง) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 

   

 2.3.4 วัสดุก่อสร้าง จำนวน       100,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุ

อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง      
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น  
ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัด
ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถส้วม อ่างล้าง
มือ ราวพาดผ้า น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐหรือซีเมนต์
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ท่อน้ำและ
อุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ และวัสดุก่อสร้างอื ่นๆ            
ที่เก่ียวกับการก่อสร้าง และใช้ในงานของเทศบาลตำบลบ้านแม  
(กองช่าง) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   



146 
 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 

 2.3.5 วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน       20,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพื ่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น      
ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นดิสก์เก็ต 
ซีดีโปรแกรม หมึกพิมพ์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) 
เมาส์ (Mouse) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) เครื่องอ่านและบันทึก
ข ้อมูลแบบต่างๆ เช ่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร ์ดด ิสก์       
(Hard Disk) แบบซ ีด ี รอม (CD-ROM) แบบออพต ิคอล  (Optical)       
เป็นต้น และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ และที่ใช้ในการปฏิบัติ
ราชการของเทศบาล (กองช่าง) 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

 
 

   

 



147 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 

งานก่อสร้าง รวม 3,993,270 บาท 
 1. งบลงทุน รวม   3,993,270 บาท 
 1.1 ค่าครภุัณฑ์ รวม    695,200 บาท 
 1.1.1 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน    695,200 บาท 
  1. โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู จำนวน 163,100 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อและติดตั ้งระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน        

หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู ตำบลบ้านแม จำนวน 1 ระบบ ตามแบบประมาณ
การเทศบาลตำบลบ้านแม (กองช่าง) 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อจัดบริการสาธารณะ 
  ให้แก่ประชาชน 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 125 ลำดับท่ี 56 
 
 

   

  2. โครงการติดตั้งระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านเด่น จำนวน 165,500 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อและติดตั ้งระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน        

หมู่ที่ 2 บ้านเด่น ตำบลบ้านแม จำนวน 1 ระบบ ตามแบบประมาณการ
เทศบาลตำบลบ้านแม (กองช่าง) 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อจัดบริการสาธารณะ 
  ให้แก่ประชาชน 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   



148 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 125 ลำดับท่ี 57 
 
 
 

  3. โครงการติดตั้งระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี จำนวน 201,100 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อและติดตั ้งระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน        

หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี ตำบลบ้านแม จำนวน 1 ระบบ ตามแบบประมาณ
การเทศบาลตำบลบ้านแม (กองช่าง) 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อจัดบริการสาธารณะ 
  ให้แก่ประชาชน 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 126 ลำดับท่ี 60 
 
 
 

   

  4. โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร จำนวน 165,500 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อและติดตั ้งระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน        

หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร ตำบลบ้านแม จำนวน 1 ระบบ ตามแบบประมาณ
การเทศบาลตำบลบ้านแม (กองช่าง) 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อจัดบริการสาธารณะ 
  ให้แก่ประชาชน 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ที่ มท 0808.2 /ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 126 ลำดับท่ี 61 
 
 

   

 1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม    3,298,070 บาท 
 1.2.1 ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ        รวม       2,254,500 บาท 
  1. โครงการปรับปรุงต่อเติม อาคารอเนกประสงคก์ลุ่มสตรีแม่บ้าน 

    หมู่ที่ 2 บ้านเด่น 
จำนวน 84,500 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงและต่อเติม อาคารอเนกประสงค์กลุ่มสตรี    



149 

 

แม่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านเด่น จำนวน 1 หลัง ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านแม 
 (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 126 ลำดับท่ี 58 
 
 

  2. โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์สุสานบ้านท่าโป่ง หมู่ที่ 3 จำนวน 250,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์สุสานบ้านท่าโป่ง หมู่ที่ 3 

ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 12 เมตร สูง 3.50 เมตร ตามแบบเทศบาล 
ตำบลบ้านแม (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 126 ลำดับท่ี 59 
 
 

   

  3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกลางบ้าน  
    หมู่ที่ 6 บ้านสัน 

จำนวน 250,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกลางบ้าน หมู่ที่ 6 
บ้านสัน ตำบลบ้านแม ขนาดความกว้าง 3 เมตร ยาว 148 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่รวมกันไม่น้อยกว่า 444 ตารางเมตร 
ตามแบบโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเชียงใหม่ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 127 ลำดับท่ี 62 
 
 

   

  4. โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์ 
    คอนกรีต ซอย 4 หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม 

จำนวน 138,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์ 
คอนกรีต ซอย 4 หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม ตำบลบ้านแม ขนาดความกว้าง 
3 เมตร ยาว 116 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่รวมกัน 
ไม่น้อยกว่า 348 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 127 ลำดับท่ี 63 
 
 

   

  5. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ปากซอย 4 
    เชื่อมรางเดิม หน้าวัดร้องขุ้ม หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม 

จำนวน 60,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ปากซอย 4 
เชื่อมรางเดิม หน้าวัดร้องขุ้ม หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม ตำบลบ้านแม  

   



150 

 

ความกว้างภายในราง 0.30 เมตร ยาว 23 เมตร ความลึกภายในราง 
ไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมฝาปิด  
ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านแม (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 127 ลำดับท่ี 64 
 
 

  6. โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์ 
    คอนกรีต ซอย 7 เชื่อม ซอย 4 หมู่ที่ 8 บ้านแม 

จำนวน 250,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์ 
คอนกรีต ซอย 7 เชื่อม ซอย 4 หมู่ที่ 8 บ้านแม ตำบลบ้านแม  
ขนาดความกว้าง 2.70 เมตร ยาว 245 เมตร หนา 0.05 เมตร  
หรือมีพ้ืนที่ลาดยางรวมกันไม่น้อยกว่า 661.50 ตารางเมตร  
ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 127 ลำดับท่ี 65 
 
 
 

   

  7. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบถนน 
    สายหลักหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

จำนวน 250,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก  
เลียบถนนสายหลักหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ตำบลบ้านแม 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ความกว้างภายในราง 0.50 เมตร  
ยาว 50 เมตร หนา 0.12 เมตร ความลึกภายในรางไม่น้อยกว่า 
0.70 เมตร พร้อมฝาปิด ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านแม (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 128 ลำดับท่ี 66 
 
 
 

   

  8. โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์  
    คอนกรีต ซอย 3 หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย 

จำนวน 222,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์  
คอนกรีต ซอย 3 หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย ตำบลบ้านแม  
ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 195 เมตร หนา 0.05 เมตร 
หรือมีพ้ืนที่ลาดยางรวมกันไม่น้อยกว่า 585 ตารางเมตร  
ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 

   



151 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 128 ลำดับท่ี 67 
 
 

  9. โครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ บริเวณสุสานบ้านดง  
   หมู่ที่ 11 บ้านดง 

จำนวน 250,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณสุสานบ้านดง 
หมู่ที่ 11 บ้านดง ตำบลบ้านแม กว้าง 17.50 เมตร ยาว 38 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ก่อสร้างรวมกัน ไม่น้อยกว่า 435  
ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านแม (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 128 ลำดับท่ี 68 
 
 

   

  10. โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยข้างวัดท่าเดื่อ 
      หมู่ที่ 12 

จำนวน 96,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยข้างวัดท่าเดื่อ 
หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ ตำบลบ้านแม ขนาดความกว้าง 3.50 เมตร 
ยาว 48 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ก่อสร้างรวมกันไม่น้อยกว่า 
168 ตารางเมตร ตามแบบโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเชียงใหม่  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 128 ลำดับท่ี 69 
 
 

   

  11. โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 7  
      (ต่อเนื่องจากจุดเดิม) หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ 

จำนวน 154,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 7  
(ต่อเนื่องจากจุดเดิม) หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ ตำบลบ้านแม 
ขนาดความกว้าง 3.50 เมตร ยาว 77 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนที่ก่อสร้างรวมกันไม่น้อยกว่า 269.50 ตารางเมตร  
ตามแบบโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเชียงใหม่ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 129 ลำดับท่ี 70 
 
 

   

  12. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก  
      ซอยข้างตลาดเช้าบ้านเปียง ไป ท่าธาร (เชื่อมต่อรางเดิม) 
      หมู่ที่ 13 บ้านเปียง 

จำนวน 250,000 บาท 



152 

 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก  
ซอยข้างตลาดเช้าบ้านเปียง ไป ท่าธาร (เชื่อมต่อรางเดิม)  
หมู่ที่ 13 บ้านเปียง ตำบลบ้านแม ขนาดภายในรางกว้าง 0.30 เมตร 
ยาว 100 เมตร หนา 0.10 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร 
พร้อมฝาปิด ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านแม (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 129 ลำดับท่ี 71 
 
 

   

 1.2.3 ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม       953,390 บาท 
       1. ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน       953,390 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้างของเทศบาลตำบลบ้านแม 

(กองช่าง)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจ 
  ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 
 

   

 1.2.4 ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)  รวม       90,180 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาปรับราคาได้ (ค่า K) 

(ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ)  
ตามสัญญาก่อสร้างทุกประเภท (กองช่าง) 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 

   

 



153 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานการเกษตร 
 

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 322,600 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   237,600 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    237,600 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       237,600 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่ 

พนักงานเทศบาล แยกดังนี้ 
สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 237,600 บาท 
  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
  ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
  ที่ มท 0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
  
 
 

   

 2. งบดำเนินงาน รวม   55,000 บาท 
 2.1 ค่าใช้สอย รวม    55,000 บาท 
 2.1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

         งบรายจ่ายอื่น ๆ 
รวม       55,000 บาท 

         1. โครงการอบรมแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร จำนวน       20,000 บาท 
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร เช่น 

ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดำเนินโครงการ (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 72  ลำดับที่ 4 

 
 

   

         2. โครงการอบรมและศึกษาดูงานตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน       35,000 บาท 
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมและศึกษาดูงานตามหลักเศรษฐกิจ    



154 

 

พอเพียง เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการ (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 72  ลำดับที่ 5 

 
 
 

 3. งบเงินอุดหนุน รวม   30,000 บาท 
 3.1 เงินอุดหนุน รวม    30,000 บาท 
 3.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม 30,000 บาท 
  1. โครงการจัดงานข้าวเหนียวสันป่าตองและ OTOP ของดีอำเภอสันป่าตอง จำนวน 30,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานข้าวเหนียวสันป่าตอง และ 

OTOP ของดีอำเภอสันป่าตอง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่ ที่ทำการ
ปกครองอำเภอสันป่าตอง (สำนักปลัด)            
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 72 ลำดับที่ 6 
 

   

 



155 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานการเกษตร 
 

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 67,000 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   67,000 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    67,000 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

         งบรายจ่ายอื่น ๆ 
รวม       67,000 บาท 

         1. โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ  
    สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  
    สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) ตำบลบ้านแม 

จำนวน       40,000 บาท 

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดำริฯ (อพ.สธ) ตำบลบ้านแม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น 
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าสำรวจเก็บรวบรวม และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
  และะการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0810.6 /ว 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567  หน้าที่ 103 ลำดับที่ 5 

 
 

   

  2. โครงการฮักบ้านแม งดเผา ลดหมอกควัน เพ่ือแก้ไขปัญหาฝุ่นละออง  
    หมอกควันจากการเผาในพ้ืนที่เกษตรและชุมชน 

จำนวน       25,000 บาท 

  เพื ่อเป ็นค่าใช ้จ ่ายตามโครงการฮักบ้านแม งดเผา  ลดหมอกควัน           
เพื่อแก้ไขปัญหาฝุ่นละอองหมอกควันจากการเผาในพื้นที่เกษตรและ
ชุมชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร 
ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดำเนินโครงการ (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  

   



156 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 102 ลำดับที่ 1 

 
 

  3. โครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้ เฉลิมพระเกียรติฯ  
    เนื่องในวันต้นไม้ประจำปีของชาติ 

จำนวน       2,000 บาท 

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้ เฉลิมพระเกียรติฯ  
เนื่องในวันต้นไม้ประจำปีของชาติ เทศบาลตำบลบ้านแม เช่น  ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าน้ำดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น  ๆที่เกี่ยวข้องกับการดำเนิน
โครงการ (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) 
  ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 104 ลำดับที่ 8 

 
 
 

   

 



 
 
 

 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 
 
 
 

  

  

157 

113,000 113,000
5,000 5,000

17,000,000 17,000,000
3,000,000 3,000,000

170,000 170,000
250,000 250,000

766,680 766,680
41,900 41,900

250,000 250,000
175,000 175,000

725,760 725,760
180,000 180,000
180,000 180,000

207,360 207,360

1,555,200 1,555,200

5,383,380 393,480 1,769,700 890,640 271,440 1,317,480 237,600 10,263,720
84,000 22,200 10,560 116,760

186,000 42,000 18,000 42,000 288,000
84,000 84,000

342,720 342,720
1,158,100 635,600 488,100 2,281,800

72,000 48,000 36,000 156,000

100,000 100,000

200,000 200,000

เงินเดือน
(ฝ่ายประจ า)

งบบุคลากร

ค่าตอบแทนงบด าเนินงาน

แผนงานงบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วย
การจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

เงินวิทยฐานะ
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน
เงินประจ าต าแหน่ง

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

เงินเดือน
(ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (สปสช.)

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)
ค่าบ ารุงสมาคมองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เงินส ารองจ่าย
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เบ้ียยังชีพความพิการ
เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน
เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน



 
 

 

  

  

158 

42,000 42,000
370,000 370,000

10,000 10,000
15,000 15,000
30,000 30,000

180,000 48,000 48,000 276,000

26,000 29,800 64,000 8,000 29,800 157,600

438,800 440,000 216,000 281,000 1,375,800
40,000 40,000

200,000 200,000

480,000 480,000
1,750,000 1,750,000

100,000 100,000

10,000 10,000

20,000 3,000 23,000

105,000 20,000 10,000 135,000
380,000 380,000
220,000 30,000 10,000 260,000

18,000 18,000
60,000 60,000

20,000 20,000
150,000 150,000

5,000 5,000

ค่าตอบแทน

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน

แผนงานงบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

โครงการช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในพ้ืนท่ี
โครงการบริหารจัดการขยะมลูฝอยท่ีเป็นพิษหรืออันตรายจากชุมชน

โครงการการจัดงานศาสนาวัฒนธรรมประเพณีและภูมปัิญญาท้องถ่ินต าบลบ้านแม
โครงการขับข่ีปลอดภัย

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
โครงการการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลบ้านแม

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร
ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง

ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าต าบลบ้านแม
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

โครงการบริหารจัดการส่ิงปฏิกูลและขยะมลูฝอยในพ้ืนท่ีต าบลบ้านแม
โครงการพัฒนาระบบบริการข้อมลูข่าวสารและยกระดับการให้บริการประชาชน
ผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์

โครงการจัดท าโปรแกรมประยุกต์ (Application Software) เพ่ือรองรับ
การช าระภาษีและค่าธรรมเนียมขยะมลูฝอย
โครงการบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน (หน่วยกู้ชีพ)

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
ค่าจ้างเหมาบริการ
โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อในท้องถ่ิน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ค่าเช่าบ้าน

ค่าตอบแทนการพิมพ์บัญชีรายชือ่ผู้มสิีทธิเลือกต้ัง
ค่าเบ้ียประชุม

ค่าป่วยการอาสาสมคัรป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกต้ัง

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน



 
 

 

  

  

159 

24,000 24,000

50,000 50,000

25,000 25,000

30,000 30,000

60,000 60,000

15,000 15,000
45,000 45,000

20,000 20,000
20,000 20,000

28,000 28,000
6,000 6,000

50,000 50,000
180,000 180,000

2,000 2,000
90,000 90,000

120,000 120,000
1,027,380 1,027,380

15,000 15,000
15,000 15,000

59,400 59,400

20,000 20,000

40,000 40,000

ค่าใช้สอย

แผนงาน

งบด าเนินงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

โครงการสุขาภิบาลอาหารปลอดภัย ห่วงใยผู้บริโภค
โครงการอนุรักษ์พันธ์ุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) ต าบลบ้านแม

โครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก เพ่ือลดภาวะคลอดก่อนก าหนด

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในพ้ืนท่ี
โครงการสร้างเสริมสุขภาพ คนพิการ ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาส

โครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตและการจัดการเรียนรู้ตลอดชีวิตของผู้สูงอายุ
โครงการส่งเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชนต าบลบ้านแม

โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาประชาชน
โครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม ้เฉลิมพระเกียรติฯ เนื่องในวันต้นไมป้ระจ าปีของชาติ

โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวิถีพุทธ
โครงการส่งนักกีฬาประจ าต าบลบ้านแมเข้าร่วมแข่งขันกีฬา

โครงการรณรงค์และส่งเสริมการลดปริมาณขยะในชุมชน
โครงการวันเทศบาล

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมคัรท้องถ่ินรักษ์โลก (อถล.)
โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด

โครงการพัฒนาศักยภาพการสร้างงานสร้างรายได้ให้แก่สตรีและประชาชนต าบล
บ้านแม
โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็กสังกัดเทศบาลต าบลบ้านแม

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมให้แก่บุคลากร
โครงการฝึกอบรมซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยของ
เจ้าหน้าท่ี อาสาสมคัร และประชาชนต าบลบ้านแม

โครงการประชุมประชาคมหมูบ้่าน เพ่ือจัดท าแผนพัฒนาหมูบ้่าน
และแผนพัฒนาท้องถ่ิน
โครงการปรับปรุงข้อมลูแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เพ่ือใช้งานโปรแกรม 
LTAX 3000 และ LTAXGIS

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน



 
 

 

  

  

160 

11,000 11,000
20,000 20,000

80,000 80,000
35,000 35,000

25,000 25,000

30,000 30,000
140,000 18,000 15,000 173,000

4,000 150,000 154,000
20,000 771,400 791,400

100,000 100,000
350,000 350,000

25,000 10,000 3,000 38,000
3,000 3,000

22,500 22,500
35,000 35,000

39,000 39,000
35,000 10,000 20,000 65,000

20,000 20,000
10,000 10,000

320,000 320,000
7,000 7,000
6,000 6,000

30,000 30,000
54,000 54,000

5,000 5,000

17,000 17,000

แผนงาน

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน

ค่าครุภัณฑ์งบลงทุน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง
ครุภัณฑ์ส านักงาน
ตู้เย็น

ค่าบริการไปรษณีย์
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล
ค่าบริการโทรศัพท์

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง
วัสดุจราจร

วัสดุกีฬา
วัสดุคอมพิวเตอร์

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
วัสดุการเกษตร

วัสดุก่อสร้าง
วัสดุเชือ้เพลิงและหล่อล่ืน

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ
วัสดุงานบ้านงานครัว

โครงการฮักบ้านแม งดเผา ลดหมอกควัน เพ่ือแก้ไขปัญหาฝุ่นละอองหมอกควันจาก
การเผาในพ้ืนท่ีเกษตรและชุมชน
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม

โครงการอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานให้แก่บุคลากรเทศบาลต าบลบ้านแม
โครงการอบรมและศึกษาดูงานตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการอบรมกฎหมายส าหรับประชาชน
โครงการอบรมแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน



 
 

 

  

  

161 

850,000 850,000

163,100 163,100
165,500 165,500
201,100 201,100
165,500 165,500

48,000 48,000
5,000 5,000

78,250 78,250
87,700 87,700
79,500 79,500

114,300 114,300

100,000 100,000
100,000 100,000
100,000 100,000

200,000 200,000

154,000 154,000
96,000 96,000

250,000 250,000

250,000 250,000

60,000 60,000

250,000 250,000

250,000 250,000

แผนงาน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบถนนสายหลักหมูบ้่าน หมูท่ี่
 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
โครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ บริเวณสุสานบ้านดง หมูท่ี่ 11 บ้านดง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยข้างตลาดเช้าบ้านเปียง ไป 
ท่าธาร (เชือ่มต่อรางเดิม) หมูท่ี่ 13 บ้านเปียง
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก ปากซอย 4 เชือ่มรางเดิม หน้าวัด
ร้องขุ้ม หมูท่ี่ 7 บ้านร้องขุ้ม

โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยข้างวัดท่าเด่ือ หมูท่ี่ 12
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกลางบ้าน หมูท่ี่ 6 บ้านสัน

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ
โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 7 (ต่อเนื่องจากจุดเดิม) หมูท่ี่ 12 

ชุดเคร่ืองเล่นสนามเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดง
ชุดเคร่ืองเล่นสนามเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเปียง

ครุภัณฑ์สนาม
ชุดเคร่ืองเล่นสนามเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กธรรมชัย

โครงการติดต้ังระบบกล้องวงจรปิด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดง
โครงการติดต้ังระบบกล้องวงจรปิด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเปียง

โครงการติดต้ังระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV System) หมูท่ี่ 5 บ้านร้องธาร
โครงการติดต้ังระบบกล้องวงจรปิด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กธรรมชัย

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA

โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมูบ้่าน หมูท่ี่ 5 บ้านร้องธาร
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมูบ้่าน หมูท่ี่ 2 บ้านเด่น
โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมูบ้่าน หมูท่ี่ 4 บ้านฉิมพลี

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมูบ้่าน หมูท่ี่ 1 บ้านเหมอืงฟู

รถยนต์ส่วนกลาง

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน



 
 

 

  

  

162 

250,000 250,000
84,500 84,500

222,000 222,000

138,000 138,000

250,000 250,000

953,390 953,390
90,180 90,180

10,000 10,000

27,000 27,000

836,000 836,000
540,000 540,000

10,000 10,000
20,000 20,000

30,000 30,000
25,000 25,000

12,000 12,000

5,000 5,000

5,000 5,000

3,000 3,000
20,000 20,000

แผนงาน

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

งบลงทุน

เงินอุดหนุนงบเงินอุดหนุน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

โครงการอนุรักษ์ฟ้ืนฟูศิลปวัฒนธรรมและภูมปัิญญาชุมชน

โครงการสนับสนุนการจัดแสดงและจ าหน่ายสินค้า OTOP ในงานฤดูหนาวและงาน
 OTOP ของดีเมอืงเชียงใหม่
โครงการสนับสนุนจัดงานประเพณีท้องถ่ิน

โครงการสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธีอ าเภอสันป่าตอง
โครงการสนับสนุนการจัดแสดงและจ าหน่ายสินค้า OTOP ในงานมหกรรมไมด้อกไม้
ประดับจังหวัดเชียงใหม่

โครงการจัดงานข้าวเหนียวสันป่าตองและ OTOP ของดีอ าเภอสันป่าตอง
โครงการสนับสนุนการจัดงานมหกรรมไมด้อกไมป้ระดับจังหวัดเชียงใหม่

โครงการกรีฑา–กีฬา เด็กและเยาวชน
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเด็ก เยาวชน และประชาชน

ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนก่ิวแลน้อยประสิทธ์ิวิทยา
ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านเปียง (รัฐบ ารุง)

โครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
โครงการจัดนิทรรศการแหล่งท่องเท่ียวและสินค้า OTOP ของดีอ าเภอสันป่าตอง

โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์คอนกรีต ซอย 7 เชือ่ม 
ซอย 4 หมูท่ี่ 8 บ้านแม
ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์คอนกรีต ซอย 3 หมูท่ี่ 10
 บ้านก่ิวแลน้อย

โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์คอนกรีต ซอย 4 หมูท่ี่ 7 
บ้านร้องขุ้ม

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์สุสานบ้านท่าโป่ง หมูท่ี่ 3
โครงการปรับปรุงต่อเติม อาคารอเนกประสงค์กลุ่มสตรีแมบ้่าน หมูท่ี่ 2 บ้านเด่น

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน



 
 

 

  

  

163 

10,000 10,000

7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000

5,000 5,000
5,000 5,000
5,000 5,000
5,000 5,000
5,000 5,000
5,000 5,000
5,000 5,000
5,000 5,000
5,000 5,000
5,000 5,000
5,000 5,000
5,000 5,000
5,000 5,000

5,000 5,000

5,000 5,000

แผนงาน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมูท่ี่ 10 บ้านก่ิวแลน้อย ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

โครงการจัดงานสืบฮีตสานฮอยประเพณีลอยกระทงล้านนา

โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมูท่ี่ 1 บ้านเหมอืงฟู ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

โครงการจัดงานสืบสานอนุรักษ์ประเพณีวันลอยกระทง
โครงการจัดงานสืบฮีตสานฮอยตามป๋าเวณีย่ีเป็ง

โครงการจัดงานสืบสานป๋าเวณีย่ีเป็ง
โครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมวันลอยกระทง

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทงล้านนา
โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวันลอยกระทง (ย่ีเป็ง)

โครงการจัดงานสืบสาน ประเพณีลอยกระทงล้านนา
โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงล้านนา
โครงการจัดงานลอยกระทงรวมใจสืบสานวัฒนธรรมล้านนา

โครงการจัดงานประเพณีย่ีเป็ง
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมูท่ี่ 4 บ้านฉิมพลี
โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมูท่ี่ 6 บ้านสัน

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมูท่ี่ 2 บ้านเด่น
โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมูท่ี่ 3 บ้านท่าโป่ง

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน
โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมูท่ี่ 1 บ้านเหมอืงฟู

โครงการอนุรักษ์สืบสานดนตรีพ้ืนเมอืงและศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ิน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน



 
 

 

  

  

164 

5,000 5,000

5,000 5,000

5,000 5,000

5,000 5,000

5,000 5,000

5,000 5,000

5,000 5,000

5,000 5,000

แผนงาน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมูท่ี่ 6 บ้านสัน ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมูท่ี่ 4 บ้านฉิมพลี ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมูท่ี่ 5 บ้านร้องธาร ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมูท่ี่ 2 บ้านเด่น ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมูท่ี่ 3 บ้านท่าโป่ง ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมูท่ี่ 12 บ้านท่าเด่ือ ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมูท่ี่ 13 บ้านเปียง ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมูท่ี่ 11 บ้านดง ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน



 

 

  

  

165 

5,000 5,000

5,000 5,000

5,000 5,000

7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000

10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000

แผนงาน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมูท่ี่ 2 บ้านเด่น

โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมูท่ี่ 12 บ้านท่าเด่ือ
โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมูท่ี่ 13 บ้านเปียง

โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมูท่ี่ 10 บ้านก่ิวแลน้อย
โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมูท่ี่ 11 บ้านดง

โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมูท่ี่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง
โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมูท่ี่ 1 บ้านเหมอืงฟู

โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมูท่ี่ 7 บ้านร้องขุ้ม
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมูท่ี่ 8 บ้านแม

โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมูท่ี่ 5 บ้านร้องธาร
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมูท่ี่ 6 บ้านสัน

โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมูท่ี่ 3 บ้านท่าโป่ง
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมูท่ี่ 4 บ้านฉิมพลี

โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมูท่ี่ 13 บ้านเปียง
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมูท่ี่ 2 บ้านเด่น

โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมูท่ี่ 11 บ้านดง
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมูท่ี่ 12 บ้านท่าเด่ือ

โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมูท่ี่ 1 บ้านเหมอืงฟู
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมูท่ี่ 10 บ้านก่ิวแลน้อย

โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมูท่ี่ 8 บ้านแม ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมูท่ี่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

โครงการชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดสู่สังคมท่ีย่ังยืน
กิจกรรม : อบรมให้ความรู้ตามแผนยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
หมูท่ี่ 7 บ้านร้องขุ้ม ต.บ้านแม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน



 

 

  

  

166 

10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000

6,000 6,000
6,000 6,000
6,000 6,000
6,000 6,000
6,000 6,000
6,000 6,000
6,000 6,000
6,000 6,000

5,000 5,000
30,000 30,000

8,000 8,000
6,000 6,000
7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000
6,000 6,000
6,000 6,000
6,000 6,000
7,000 7,000
6,000 6,000

30,000 30,000
5,000 5,000

แผนงาน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

โครงการหล่อเทียนและถวายเทียนพรรษา
โครงการอบรมเยาวชนต้นกล้าอาสารักษ์วัฒนธรรมไทย อ าเภอสันป่าตอง

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูท่ี่ 5 บ้านร้องธาร
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูท่ี่ 6 บ้านสัน

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูท่ี่ 3 บ้านท่าโป่ง
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูท่ี่ 4 บ้านฉิมพลี

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูท่ี่ 13 บ้านเปียง
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูท่ี่ 2 บ้านเด่น

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูท่ี่ 11 บ้านดง
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูท่ี่ 12 บ้านท่าเด่ือ

โครงการสืบสานชาติพันธ์ุ ต านานศิลป์ถ่ินสันป่าตอง
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูท่ี่ 1 บ้านเหมอืงฟู

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี สร้างภูมคุ้ิมกันสังคมในมติิวัฒนธรรม
โครงการสระเกล้าด าหัวตามป๋าเวณีป๋ีใหมเ่มอืง

โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมูท่ี่ 8 บ้านแม
โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมูท่ี่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง

โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมูท่ี่ 5 บ้านร้องธาร
โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมูท่ี่ 7 บ้านร้องขุ้ม

โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมูท่ี่ 12 บ้านท่าเด่ือ
โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมูท่ี่ 13 บ้านเปียง

โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมูท่ี่ 10 บ้านก่ิวแลน้อย
โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมูท่ี่ 11 บ้านดง

โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมูท่ี่ 8 บ้านแม
โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมูท่ี่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง

โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมูท่ี่ 6 บ้านสัน
โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมูท่ี่ 7 บ้านร้องขุ้ม

โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมูท่ี่ 4 บ้านฉิมพลี
โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมูท่ี่ 5 บ้านร้องธาร

โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ หมูท่ี่ 3 บ้านท่าโป่ง

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน



 

 

  

  

 

167 

7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000
7,000 7,000

10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000

21,771,580 14,844,820 1,426,730 7,015,580 1,607,600 1,775,000 441,440 934,000 6,543,650 389,600 56,750,000
โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดหางดง

รวม

โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้านสัน
โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดร้องขุ้ม

แผนงาน

โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้านดง
โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้านเปียง

โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดท่าโป่ง
โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดธรรมชัย

เงินอุดหนุนงบเงินอุดหนุน
โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดต้นง้ิว
โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดท่าเด่ือ

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา
โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดก่ิวแลน้อย

โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ หมูท่ี่ 8 บ้านแม
โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ หมูท่ี่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง

โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ หมูท่ี่ 10 บ้านก่ิวแลน้อย
โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ หมูท่ี่ 7 บ้านร้องขุ้ม

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน


